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no teren ie  \?cmcji.
Przyjęcie delegacji polskiej przez Dra Franka we Lwowie.

Lwów, 23 czerwca. Po dwudniowym po
bycie w Warazewie Generalny Gubernator 
dr Fiank w 4cw ■ zystw.c członków rządu 
udał się do Galicji.

We Lwowie powitany został prze-: Gu
bernatora dra Wac.iiera, który wraz z licz
nymi przeditć wicirlami wszystkich władz 
okręgu brał udział w podróży insprkcyjnrj 
Generalnego Gubernatora na terenie Gali
cji. Po kraikiem zatrzymaniu sie we Lwo
wie ruszono w dalszą drogę. Pie.w&zym ce
lt ~i podróży był Stryj, gtzie miejscowa 
ludność zgotowała dr Frankowi entuzja
styczne przyjęcie. Tak samo owacyjnie 
przyjęto Generalni go Gubernatora w Dro
hobyczu. gdzie podrbnie jak i w Stryju 
serdertnemi słowami powitany został nie- 
tylko prrez prz-dsta ricieli miejscowych 
władz administracji niemieckiej, lecz rów- 
rież przez delegatów miejscowej ludności.

W  Drohobyczu Generalny Gubernator 
skorzystał z okazji zwiedzenia raf mer j_; ret 
fty. Po krótkim pobycie w interesując: i 
pod względem historycznym wiosce Ncu
do rf, będącej jędrnym z licznych osiedli, 
gd-ie przed wybuchem w ojny żyli kolo
niści niemieccy. Generalny Gubernator 
wraz ze świtą udał się dalej do Tiuskawca, 
skąd w następnym dniu przybył do Lwowa.

Również w stolicy okręgu Galicji 
zgotowano Generalnemu Guberna
torowi dr Frznkewi przyjęcie, któ
rego specjalnie serdeczny ‘ ha.ak 
te zasługuje na podkreślenie. Lud
ność. zgromadzona na wszystkich 
ulicach, .ćtoremi przejeżdżał dr 
Frank, ekazywała otwarcie swoją 
serdeczną sympatię, wznosząc szcze
re ewacje r* c^eść dostojnego 

gościa.
Podczas swego pobytu we Lwowie, po

dobnie jak przed kilku dniami w Warsza- 
wie, Generalny Gubernator odbył posiedze
nie rządowe, na któreiu odpowiedzialni u- 
rzędnicy _ admini łtracji okręgu składali 
wyczerpujące sprawozdania ua temat prac, 
dokonanych w ciągu ostatnich miesięcy. 
Również we Lwowie Generalny Gubernator 
dr Frank miał sposobność przekonać się w 
tposoo bezpośredni o po jrywnyh zamie
rzeniach podległych sobie władz. Tym 
wszystkim, który swą energją i pracą przy
czynili się do pewnego podniesienia spus .o- 
szonego przez bolszewików okręgu Galicji 
do poziera norm europejskich, Generalny 
Gubernator wyraził swoje podziękowanie 
i uznanie.

W  gmachu urzęnd okręgu lwowskie, 
go Generalny Gubei ,‘ator dr Fra-k 
na czele świty przyjął pi wdstawi- 
cieli lwowskiej delegatury Komitetu 

Opiekuńczego.
Reprezentatom Komitetu towarzyszył 

kierownic urzęd/u spraw opieki społecznej, 
pułk. Bisanz. Podczas eudjencji delegat 
Polskiego Komitetu Opiekuńczego ńa o- 
kręg lwowski, dr Tesanar, oświadczył m. i.:

„Przed rokiem przedstawiliśmy Eksce
lencji zakres i treść naszych prac. Od tego 
czasu uległy one zmianie. Pom nożyły się 
nasze obowiązki, odkąd zlecono nam opiekę 
nad rzeszą robotników polskich, udających 
się do Niemiec. Warunki naszej pracy w 
stosunku do ludności miasta uległy pogor
szeniu wobec coraz bardziej rosnącej nę
dzy, spowodowanej przez zmiany, zaszłe 
podczas ' kup a ci i bolszewickiej, która po
zbawiła Polakó” ’ naterjalnej podstawy e- 
gzystencji- Polski Komitet Opiekuńczy 
wdzięczny jert Ekscelencji za to, że rząd 
Generalnego Gubtrnatorrtwa przydzielił na 
rok oieracy kontyngenty żywności, z uwa
gi jednakowoż na fakt, iż tern samem roz
wiązano tylko częściowo problem wyży; 
wienia ludności polskiej, uważamy za swój 
obowiązek poinfoim ować Ekscelencję o po
ważnej sytuacji na tym pdeinku. Polckz 

ludność tego obszaru, daleka od poddawa
nia się wpływom agitacji bolszewickie], a 
przytem świadoma obiektywnego trakto
wania przez niemieckie władze administra
cyjne’ jest czynnikiem epokoju, porządku 
1 pracy. To jest właśnie podietawa, przy 
której ,i„dal trwać "*?*, zaiHerza,

W  odpowiedzi swej Generalny Guberni

tor dr Frank zapewnił delegację, że zna 
nastroje i warunki życiowe społeczeństwa 
polskiego.

„Patrząc otwaftemi oczyma na zagadnie
nia życia codziennego — mówił dr. Frank — 
zdaj, sobie sprawę z tego, iż ogół Polaków 
ucierpiał wskutek obecnej wojny. Wiem 
o tern, że Polacy Ldnoszą się rzeczowo 
do czynników administracji niemieckiej. 
W  dniu 1 sierpnia 1941 r. po raz pierwszy 
rozmawiałem z reprezentantami,lwowskie
go społeczeństwa polskiego. Przyrzekłem 
im wówczas, iż będą minii zapewnione mo
żliwości zachowania życia, bezpieczeństwa, 
religji i rozwoju kulturalnego. Dzisiejszr 
czasy decydują n luiie Niemiec i Europy. 
Pa trm tle właśnie lojalność ludności pol
skiej zasługuje na szczególną ocenę. Cieszę 
się z licznych pozytywnych objawów takie
go ustosunkowania się. Zarządziłem, aby 
od dnia 1 września br. wydatnie podniesio
no fcacje żywnościowe i to do takiej wyso

kości. że wszyscy pracujący oraz członko
wie ich roi&iin v> dostatecznej mierze będą 
zaopatrzeni. Sądzę, że w ten sposób najważ
niejsza obecnie, sprawa będzie rozwiązana. 
Wszelkie poczynania rządu zmierzają do 
stworzenia spokojnej atmosfery i owocnej 
współpracy społeczeństwa z władzami d '« 
dobra Galicji i wszystkich je j obywateli. 
Jestem przekonany — oświadczył na za
kończenie dr. Frank — że wszelkie poczy
nania nasze również w przyszłości znajdą 
pełne zrozumienie" — puczem podał rękę 
dr. Tesznarowi, który podziękował Gene
ralnemu Gubernatorowi za jego życzliwe 
słowa, zapewniając ponownie o lojalności 
społeczeństwa polskiego. W  odpowiedzi na 
to, Generalny Gubernator dr. Frank oświad
czył krótko: „Możecie polegać na tern, co 
powiedziałem".

Ze Lwowa Generalny Gubernator dr. 
Frank udał się w drogę powrotną do Kra
kowa.

Rumunja w  walce przeciwko barbarzyństwu
bolszewickiemu.

Prrfe*or Mihail Antonescil dokonał otwarcia wystawy
antybolszewickiej.

Bukareszt, 23 czerwca. W  dniu dzisiej
szym Rumunja ponownie licznemi rmnite- 
stacjami zadokumentowała swą solidar
ność z historyczne decyzją, jaka zapadła 
W dniu 22 czerwca 1941 r. Znaczenie ti j woj
ny, wykrairająće poza granice kraju, rząd 
podkreślił otwarciem wystawy antybolsze- 
wickiąj pod hasłem „Rumunja w walce 
przeciwko barbarzyństwu bolszewickiemu".

„Jesteśmy — jak oświadczył zastępca 
premiera, prof. Mihail Anton escu w »v 
przemówieniu inauguracyjuem — przeko
nani, iż przystępując w dniu 22 czerwca 
1941 r. d'0 legalnej walki defenzywinej, 
obroniliśmy nietylko nasze własne życie, 
lecz ponadto również wszelkie zdohyozfe 
starodawnej cywilizacji naszego kontynen
tu. Gdyby wówczas bowiem nie podjęto 
walki z niebezpieczeństwem bolszewickiem, 
to niezadługo toisamo niebezpieczeństwo, 
które nam zagrażało, zagrażałoby Bosfo
rowi i Adriatykowi. Moskwa, jak podkre
ślił prof. Antonescu, skorzystała z pierw
szej nadarzającej się w związku z wojną 
europejską okazji, by zdeptać układy, za
warte w latach 1929 i 1933 między Rumunją 
i Unją Sowiecką, a zagarnąć Besarabję i 
Bukowinę. Jesionią 1940 r. przemocą zajęła 
ona cztery .rys iy na Dunaju.

Skoncentrowane na pograniczu rumuń- 
skiem 30 dywizyj piechoty. 8 dywizyj ka- 
walerjii i 14 brygad zmotoryzowanych są 
niezbitym dowodem, iż Unja Sowiecka

przygotowana była na kontynuowanie swej 
akcji wojskowej. W  tych ciężkich chwilach 
marszałek oiparl nasz b it  narodowy i ca
łość naszych granic na jedynej potędze, 
która w Europie mogła postawić czoło 
bolszewizmowi, to jesł na armji Rzeszy 
Niemieckiej, oraz na politycznym systemie 
osi. Zwycięski pochód arnije rumuńskiej 
uwolnił z pod jarzma bolszewickiego cztery 
m iljony Rumunów, którzy' nigdy nie sta
ną się już pastwą teroru bolszewickiego. 
Równocześnie Rumunja przysłużyła, się 
sprawie europejskiej przez to, iż nad un- 
ściem Dunaju przejęła takie same funkcje^ 
jaki© Turcja spełnia nad morzem Ozar- 
nem i Bosforem.

Zastępca nremjęra wyraził następnie po
dziękowanie narodu rumuńskiego za boha
terskie czyny armji, której ofiary winny 
stanowić bodziec dla wszystkich. W  zwią
zku z tern wspomniał wicepremier żołnie
rzy niemieckich i włoskich, którzy dla 
uwolnienia ziemi i narodu rumuńskiego 
złożyli swe życie w ofierze. „Naród rumuń
sk i"—  jak z naciskiem oświadczył prof. 
A ntonescu — „nigdy im tego nie zapomni".

Na zakończenie wicepremier w towarzy
stwie licznych członków rządn, dł^plomaty- 
ciznych przedstawicieli Niemiec, "Włoch i 
Japonji, oraz szeregu oficerów niemiec
kich i włoskich, jakoteż wyższych ofice
rów generalnego siztabu rumuńskiego i 
wreszcie czołowych osobistości z życia pu
blicznego, zwiedził lokale wystawowe.

Unieruchomiono produkcję węgla 
w  Stanach Zjednoczonych.

500.000 górników w Stanach Zjedn. nie przystąpiło do pracy.
Amsterdam, 23 czerwca. Brytyjska służ

ba informacyjna donosi, że znów unieru
chomiona kopalnie węgla w Stanach Zjed
noczonych, ponieważ 50(i.0tl0 robotników 
górniczych po raz trzeci już w przeciągu 
dwóch miesięcy przystąpiło de strajku.

Ta sama wiadomość mówi też o tern, że 
zakłady prz myślowe w ośrodkach produk
cji staR w Alabama i Peneyłwanji mają 
być wkrótce zamknięte.

Zawieszenie sporu, jakie minister spraw 
wewnętrznych Iok-es, zarządzi] przed 4 ty
godniami, upłynęło w niedzielę. Obecnie do 
strajku przystąpiły najpierw iłziesiątki ty
sięcy górników w kopalniach w Penisyl-

w.anji, w Alabamie. Ohio i Kentucky. Kon
ferencją, jaka odbyła się między prezy
dentem zrzeszeń pracowników Lewisem 1 
właścicielami kopalń, nie doprowadziła do 
żadnego wyniku. Lewis wzbraniał się bo
wiem odwołać strajk, a komisja politycz
na zrzeszenia robotniczego postanowiła jed
nogłośnie nie wezwać w poniedziałek gór
ników do podjęcia pracy.

W edług wiadomości, podanej przez „New 
York Times" liczyć sie należy z ingerencją 
Roosevelta, tembaTdziej iż kongres ostat
nio przyjął ustawę antystrajkową. którą 
obecnie przedłożono do podpisu prezyden
towi. Ustawa ta przewiduje akcję ocldzia-

Rywalizacje w obozie  
czungkm skim .

Pamiętniki pani Huilankoo wycofane.
Lizbona, 23 czerwca. Na wewnętrzne spo

ry  i antagonizmy w coraz sLuiej rozsypują
cym się obozie Czangkaiszeka, rzuca obe
cnie znamienne światło wyoadeł żywo oma
wiany przez całą prasę amerykańską. — 
Przed kilku tygodniami z wielkim nakła
dem agitacji zapowiedziano opublikowanie 
autobiografji. pani Huilankoo żony amba
sadora czuugkińskiego w Londynie, dra 
Wellingtona Jto o. Jak obecnie donosi no w o- 
jorski „Sunday News", pani K eo wspólnie 
z pewną pisarką amerykańską pracowała 
przez cztery lats nad książką, której treść 
przed oddaniem do druku została , bardzo 
dokładnie zbadana przez jej męzs Następ
nie książka została już rozesłana i oddana 
księgarniom do rozsprzedaży, kiedy w ostat
niej chwili ambasador Czungkingu przy 
nakładzie kilkuset depesz zarządził je j 
wycofanie. Słychać, że książka ta ma być 
poddana zupełnej przeróbce.

Dzienniki amerykańckie wyrażają zupeł
nie otwarcie pogląd, że wycofanie tej książ
ki nastąpiło na skutek interwencji pani 
Gza ngkaiszek, pomiędzy którą a panią Ko o 
mają istnieć różnice zdań. Pani Koc po
chodzi z pewnej chińskiej - rodziny, która 
w ciągu jednej generacji z bardzo skrom
nych warunków dzięki handlowi cukrem z 
Jawą doszła do olbrzymiego majątku. Pa- 
ii, Hular zanim wyszła za W ellingtona 
K oo była zamężna z pewnym iriandzkim 
hrabią i w międzynarodowych kolach to
warzyskich w Paryżu i w Londynie od
grywała wielką rolę. San Wellington K oo 
jest synem skromnego poborcy podatkowe
go w Szanghaju, a dzięki s w o i m  stosun
kom z rewolucją chińską Wszedł do dyplo
macji i został ambsaclorem Chin w Pary
żu i w Londynie. Majątek ambasadora Koo, 
który dzięki swemu luksusowemu trybowi 
życia, jest znany w międzynarodowej dy
plomacji, Ulokowany jest w bardzo znacz
nej części w Stanach Zjedn oczom eh.

Zachodzi wielkie prawdopodobieństwo, 
że pani Czangkaiszek nie darzy zbyt ni cm 
zaufaniem żony swego ambasadora do tego 
stopnia, aby powierzyć jej faktycznie rolę 
przedstawicielki Czungkingu. Z tego po
wodu po-djęła ona starania, aby pamiętniki 
pani Koo zniknęły z półek księgarskich 
tem więcej, że jak zdradza „Phiiadelphia 
Induirer", koła Czungkingu m ogłyby się 
dzięki nim czuć skompromitowane.

łów wojskowych, celem zapewnienia pro
dukcji węgla.

Groźne starcia białych z murzynami 
w. Detroit,

Według doniesienia agencji Reutera i 
Nowego Jorku, gubernator itanu Michi
gan zarządził w Detroit stan wyjątkowy, 
pon.cwa? w ciągu ostatnich 20 godzin w 
czasie zabun eń, , wróconych przeciwko 
murzynom, 11 osób zostało zabitych, oraz 
przeszło 700 rannych

Według uadeszłych do Londynu uzupeł
niających doniesień z Detroit, liczba e-sób 
zabitych w czasie niepokojów pomiędzy 
murzynami i białymi podwyższyła się Jo 
23 Policja  i zmobilizowane oddziały w oj
ska starają się utrzymać porząu k . W kil
ku wypadkach użyto gazu łzawiącego, ce
lem stłumi mi a niepokojów.

Niepokoje wybuchły na tła bójki pomię
dzy murzynami i białymi, jaka rózegraia 
się w poniedziałek późną nocą i urosła ac 
rozmiarów wielkiej walki. W ojska rządowe 
w Detroit wyruszyły na ulicę w  chwil’ , 
kiedy okazało się, że władze e j wilce nie s’ą 
w  stanie opanować sytuacji, a gubernator 
etamowj zwrócił się do włada wojskowych 
z prośbą o pomoc.

Prawa Węgier zagwarantowane 
tylke przez współpracę z osia.
Budapeszt, 23 czerwca. Węgle.ski mini 

st i propagandy wziął udział w lokalneir 
zebraniu part]i rządowej Hoedmezoe-Va- 
sarhely.

Minister podkreślił w przemówieniu, że 
W ęgry z nieugiętą wiarą w swa p 'zyszłość 
trwają po stronie swych wielkich sprzy
mierzeńców osiowych w wwnem  przejrc- 
baniu, że prawa W ęgier do godnego życia 
w ramach Europy mogą być zagwaranto
wane tylko dzięki ścisłej politycznej i woi- 
sk ore j współpracy z Niemcami i W łocha
mi. Niezależność i wolność Wi gier są za
grożone jedynie pi zez imperi alizm bolsze
wicki, przeciwko któremu naród węg:ersikł 
musi skoncentrować swe wszystkie siły.
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Unja Związków dziennikarzy narodowych 
wierzy w  przyszłość Europy.

Depesza ministra spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropa do 
sesji dziennikarzy w Wiedniu.

Wiedeń, 28 czerwca. W  Wiedniu obraduje 
obecn-e drugi międzynarodowy kongres 
dziennikarzy. Na posiedzeniu prezydium 
unji związkói. dziennikarzy narodowych, 
odbyti m w poniedziałek popołudniu, jako 
wstęp do wielkiej sesji dz ennikarzy, od
czytał poseł dr. Schmidt nestęoującą depe
szę ministra spraw zagranicznych Rzeszy 
von Ribbentropa:

„Zgromadzonym w Wiedniu dziennika
rzom europejskim przesyłam m oje najser
deczniejsze życzenia.

Sesja ich przypada na czas, w którym 
narody europejskie pod przewodnictwem 
Niemiec i W łoch oraz narody wschocinio- 
azjatycikie pod przewodnictwem Japonji 
■stoją w pogotowiu na silnie zdobytych po
zycjach celem miażdżącego odparcia każ
dego ataku swych wspólnych wrogów.
[Wojska osi i ich europejskich sprzymie
rzeńców bedą tak długo biły bolszewików 
i ich pomocników angielsko-amerykań- 
iskich, dążących do zniszczenia Europy, aż 
odejdzie im raz na zawsze ochota zbliżę-, 
nia sie do naszego kontynentu.

Dziś, kiedy żydowskodcapitalistyczna nie- 
iprzyiciels ka prasa sądzi, iż przy pomocy 
powodzi kłamliwych wiadomości i innej 
gffffpiej gadaniny bodzie mogła urabiać o- 
pinje narodów- praca prasy europejskiej 
nabiera szczególniejszego znaczenia. Je
stem przekonany, że wypełni ona w zupeł
ności sw oje zaszczytne zadanie poniesienia

aż do najskromniejszej chaty woli odwetu 
i zniszczenia, zwróconej przeciwko naszym 
wrogom i przyczyni sie w ten sposób do 
przyspieszenia ostatecznego zwycięstwa 
mocarstw Paktu Trzech".

Urzędujący prezydent drugiej międzyna
rodowej serji dziennikarzy, za stępce szefa 
prróowego Rządu Rzeszy Sundęrmann od
czytał na początku dzisiejszego posiedze
nia następującą uchwałę prezydium unji 
związków dziennikarzy narodowych:

„Prezydjum unji związków dziennikarzy 
narodowych zwraca sie do zebranych w 
Wiedniu uczestników drugiej międzynaro
dowej sesji dziennikarzy z następującym 
adresem:

W  okresie największych historycznych 
rozstrzygnięć dla całego kontynentu euro
pejskiego czołowi dziennikarze naszego 
kontynentu zgromadzili sie po rz drugi, 
celem rozstrząsania problemów, które są 
wspólne nam wszystkim.

Tak, jak przed rokiem, w czasie naszego 
pierwszego kongresu w W enecji, na czoło 
przekonywujących i dokumentarrych wy
wodów wysunął sie rozległy kompleks za
gadnień światowego wpływu prasy wiel
kich mocarstw i nadużywania jej dla uisz
czenia narodów, tak to nasze nowe Spotka
nie ma na celu wykazanie decydujących 
momentów europejskiej walki o egzysten
cje tym, którzy jako dziennikarze są za

równo rzecznikami, jak i duchowymi przy
wódcami swych narodów.

Prezydjum unji związków dziennikarzy 
narodowych, w których zgromadziły się 
szeregi narodowo uświadomionych elemen
tów dziennikarstwa europejskiego, wita 
zgromadzone w tak wielkiej hczblo wybit
ne osobistości, przybyłe tu do Wiednia 
z pośród wszystkich narodów kontynentu 
celem podniesienia swego głosu przed fo 
rum obecnej sesji dziennikarzy i złożenia 
wyrazów swej wiary w przyszłość euro
pejską w tym celu, abyśmy my, dziennika; 
rze ponieśli ją  dalej w świat i utwierdzili 
w świadomości naszych narodów.

Nietylko zagadnienia zawodu dziennikar
skiego, ale także problemy naszej walki 
o losy kontynentu będą przedmiotem na
szej manifestacji, będącej jedynem tego ro
dzaju wydarzeniem zarówno w historji 
dziennikarstwa, jak i naszego kontynentu. 
Wszystkie narody Europy są reprezento
wane w obszernem gromie tych 1 itórzy  ̂— 
czy to jako członkowie, czy jako gości© 
naszej unji — znaleźli się tu w poczuciu 
świadomości wspólnoty naszego losu i hi
storycznej odpowiedzialności zawodu dzien
nikarskiego.

Prezydjum przypomina zgromadzonym 
dzisiaj dziennikarzom, kolegów zawodo
wych, poległych ua frontach wielkiej w oj
ny w imię wolności europejskiej, którzy 
swa bohaterską śmiercią silniej, niż mo
głyby :ego dokonać słowa, okazali, _ że 
dziennikarstwo młodych narodów nie jest 
interesem prywatnym, ani sprana między
narodowej rutyny, lecz stanowi świadectwo 
poważnego przekonania, szczerego przy
znania się do swych prawd i  nieustraszone
go zdecydowania. Obyśmy w każdym m o
mencie zachowali świadomość tego dziedzi
ctwa; niech będzie ońo kierowniczą ideą 
naszej manifestacji".

Dr. Tiso w rocznicę roznoczęcia 
wojny na wschodzie.

Bratysława, 23 ezeirwca. Prezydent pań
stwa 'słowackiego dr. Tiso w mowie, w ygło
szonej w poniedziałek przed centralnym 
komitetem partji Hliniki, przypomniał 
dwuletnią rocznicę rozpoczęcia w ojny na 
wschodzie, wyrażając przy tern niezłomną 
wolę narodu słowackiego walczenia dziel
nie po stronie mocarstw osi aż do ostatecz
nego zrwycięstwia.

„Bolszewizm — oświadczył dr. Tiso 
rfl. i. — zagraża narodom europejskim za
gładą ich wiekowej kultury i narodowej 
wolności. Nietrudno sobie wyobrazić,1 co 
stałoby się z Euroipą w ciągu ubiegłych 
dwóch lat, gdyby siły wypadowe bołisze- 
wizrmu, przygotowane za chińskim niurem 
Związku Sowieckiego, nmgły rozpętać się 
bez żadnego oporu. Do m iljooór ludzi, w y
mordowanych przez bolszewiko'™, przyłą
czyłyby się dalsze niezliczone ofiary".

» Nowi marszałkowie japońscy.
Tokio, 23 czerwca. W(dług wiadomości a- 

gencjl Domei, ogłosił urząd informacyjny, 
że admirał Osami Kagano, generał Terau: 
chi i generał Sugiyaza mianowani 
członkami urzędu marszałkowskiego. W  
obwieszczeniu tern oznajmia się, że przy
sługuje im tytuł marszałka polnego, wzglę
dnie admirała floty.

Dotychczas mianowano 25 członków n- 
. rzędu marszałkowskiego, do którego nale
ży 14-tu generałów i l l - +n adi lirałów. U- 
waża się tu, jako rzecz niebywałą, że mia
nowano trzech członków urzędu marszał
kowskiego, którzy nie sa książętami Krwi.

Awanse w marynarce japońskiej.
Ministerstwo marynarki podam dziś na

stępujące awanse do wiadomości: wicea
dmirał Nagumo mianowany został szefem 
stacji floty  Kure, wiceadmirał Komatsu 
szefem stacji floty Sasebo. Dotychczasowy 
szef stacji floty Kurę, wiceadmirał Koro- 
Takahashi, przydzielony został do sztabu 
admiralskie go.

Jak wiadomo, po bohaterskiej śmierci 
wielkiego admirała Ymamoto, został na; 
stępią Yamamoto dawniejszy szef stacji 
t‘loty Yokosnka, Koga. Dawniejszy szef 

stacji floty Kure- Toyoda mianowany zo
stał szefem stacji floty Yokosuka.

Cesarzowa japońska zwiedza 
wsie.

Tokio, 23 czerwca. W ielkie znaczenie, ja 
kie kierownicze czynniki Japonji przywią
zują do kampanji produkcyjnej i przygoto
wania podstawy żywnościowe i kraju, zo
stały w poniedziałek podkreślone w szcze
gólny sposób w chwili, kiedy cesarzowa 
udała się osobiście do wisi w okolicy Tokio, 
celem poinformowania się o sytuacji rol
nictwa. Cesarzowa była obecna przy sa
dzeniu ryżu, zwiedziła nowe urządzenia "ry
backie i inform owała się o stosunkach ży
ciowych rolników, przyczepi specjalnie 
zainteresowanie wykazała dla warunków 
p r a c y  kobiet i ich udziału w ogólnem za
trudnieniu.

Epidemja tyfusu plamistego 
w Stambule.

Stambuł, 23 czerwca. Dzienniki donoszą, 
że liczba zachorzeń na tyfus plamisty po
większyła się w ubiegłą niedzielę na 15 
wypadków, co  stanowi _ najwyższy dotąd 
poziom dzienny. Przedsięwzięto energiczne 
kroki w ramach zwalczania tej choroby i 
to w stosunku do żebraków i domokrąż
ców  oraz przeciwko niepożądanemu dopły
wowi ludności do miasta.

59bombDWców brytyjskich zestrzelono 
w czasie ataku temystycznego.

Berlin, 23 czerwca. ' laczelna komenda I 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatary Fiihrena w dniu 22 czerwca:

Na froncie wschodnim miała miejsce tyl
ko nieznaczna działalność bojowa o chara, 
kterze 'okalnym.

Przed półwyspom Rybackim zatopiono 
bombami frachtowiec przybrzeżny.

Nocny atak silnych formacyj niemiec
kich samolotów bojowych był skierowany 
na jeden z sowieckich zakładów zbrojenio
wych, leżący nad Wołgą.

Podpz.il kiedy w dniu wczorajszym na 
rejon Rzeszy naleciały pojedyncze samo
loty nieprzyjacielskie, nocy ubiegłej silna 
fermacia bombowców brytyjskich zaata- 
k* w a la cisząc Niemiec zachodnich Szew 
golnie w dzielnicach mieszkaniowych mia
sta Krefeld powstały silne szkody wskutek

bomb ra spryskewych I zapalających. Prócz 
licznych bloków budynków uległy zniszcze
niu dwa szpitale. Ludność poniosła s t.a :y.

C‘ tychcza: stwierdza, o zestrzelenie 39 
kilkumotorowyrh bombowców.

W  nocy na-22 czerwca lotnictwo bombar
dowało poszczególne objekty w rejonie 
Londynu i na południowem wybrzeżu An- 
gij*

Jednostki ubezpieczające marynarki vro. 
jennej zestrzeliły przed wybrzeżem holen- 
derskiem z pośród formacyj brytyjskich 
samolotów myśliwskich trzy samoloty.

Podczas za raportowań eg o już nocne, ir  a- 
taku niemieckich samolotów bojowych na 
port w Bizercie, przeprowadzonego w nocy 
ra 21 czerwca, uszkodzone tam celnemi 
bombami G wielkich siatkow handlowych 
i dwie jednostki wojenne.

Coraz większe rozmiary katastrofy 
trzęsienia ziemi w 'Turcji.

Stambuł, 23 czerwca. Wśród, miast silnie 
uszkodzonych wskutek trzęsienia ziemi, jak
kolwiek z powodu zniszczenia przewodów 
telefonicznych nie nadeszły jeszcze hliższe 
szczegóły. uryinienione są również miejsco
wości Arifiye i Hendek.

Komunikację kolejową z Ankarą zdołano 
już przywrócić, natomiast nic zdołano 
jeszcze naprawić połączenia telefonicznego 
z Ankarą. Według zapisków sejsmograficz
nych w stambulskiem obserwatorium w 
Kandilli, wstrząsy ziemi zaszły w niedzielę
0 godzinie 18.33 i 18.34.

Pierwsze sprawozdania iiaocznych świad
ków . terenów trzęsienia ziemi i^wisrdzają, 
że miasto Adapazar zostało zrównane z zie
mią. Już w czasie pierwszego wstrząsu zo
stały uszkodzone urządzenia elektryczne
1 miasto pogrążyło się w ciemnościach. Ca
ła ludność spędziła noc pod golem niebem. 
W  niektórych miejscach wybuchły .większe 
pożary. W śród budynków, które zawal‘ły

się, znajdują się hale targowe, siedziba par- 
Iji ludowej, ratusz, urząd pocztowy i dwo
rzec kolejowy. Jak donoszą, liczba ofiar 
przekroczyła już znacznie 1000 osób. Gdyby 
trzęsienie ziemi nie wydarzyło się w nie
dzielę, tjj w dniu wolnym od. pracy, w któ
rym wszystkie budynki publiczne były 
zamknięte, straty byłypy datek o większe.

Z m iejscowości Hendek, Geyve, Duesze 
i Boljuk, które również zostały silnie na
wiedzone trzęsieniem ziemi, nie nadeszły 
jeszcze bliższe wiadomości.

Silne trzęsienie ziemi w Chinach 
czungkińskich.

Kanton, 23 czerwca. W edług wiadomości 
z Czungkingu odczuto w prowincji Cze- 
cłpuan w dniu 21 czerwca silny wstrząs zie
mi, którego siedlisko znajduję się w Czeng- 
tu. Prawdopodobnie powstały znaczne 
spustoszenia.

Prowincja Szansi zaniechała oporu.
Tokio, 23 czerwca. Jak dowiadują się 

obecnie, dwaj prefekci puwincji J ansi, 
pozostający pod reżimem Czungkinr i, 
przeszli wraz z 2000 ludźmi na stronę chiń- 
. Ikiego rządu narodom ego. Przejście tych 
dwóch prefektó*" zakończyło G lat trwający 
opór w południowo-zachodniej prowincji 
Szansi.

Biuro prasowe japońskiej głównej kwa
tery arm ji w Chinach podane następujące 
cyfry, dotyczące walk w prowincji Hupeh 
od dnia 1—1Q czerwca w czasie marsza ja 
pońskiego do pozycji wyjściowej ofensywy 
letmej: 9.415 zabitych, 488 jeńeó', chiń
skich, 25 dział, 81 ciężkich i lekkich kara
binów maszynowych, 1.013 karabinów zdo
bytych.

Straty japońskie: 146 oficerów i żołnie
rzy.

Łączne cy fry  w związku z ofensywą let
nią od 14 lutego do 10 czerwca w Chinach 
c-entralnych, łącznie z wyżej podanemi licz
bami, przedstawiają sięf jak następuje: 
45.685 zabitych Chińczyków, 6.411 chińskich 
jeńców, .14 (samolotów nieprzyjacielskich

zdSprłelono, zdob jto 16.000 tonażu w  okrę
tach na rzece Yangtse, zdobyto 115 dział, 
552 lekkich i ciężkich karabinów maszyno
wych i 5.937 karabinów. Straty japońskie 
wyrażają się w liczbie 621 ludzi.

Duńsko-szwedzkie rokowania 
handlowe.

Sztokholm, 23 czerwca. W  tym tygodniu 
rozpoczną się pertraktacje na temat sto
sunków handlowych i płatniczych między 
Szwecją a Danją w drugiej połowie roku 
1943. Dla pierwszego półrocza 1943 ustano
wiono w czasie pierwotnych pertrar+acyj, 
odbytych w styczniu, wymianę towarów w 
wartości około 26 m iłjonów koron. obu
stronnie. Na podstawie umów dodatkowych 
osiągnął jednak ea oiport szwedzki do Da- 
nji w pierwszem półroczu 34.3 m iljony ko
ron, z czego przypadało 7.2 m iljony na ra
chunek Finlandji. Na drugie półrocze 1942 
ustalono w przeciwieństwie do tego swego 
czasu wymianę towarów tylko na 21 mi
lionów  koron bbu&troim-ych.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 23 czerwca. Włoslki komunikat wo

jenny z 22 czerwca brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych' 

komunikuje:
Form acje czteromotorowych samolotów 

zaatakowały wczoraj Neapol, Terre Anira- 
zjata, Salerno, Battipaglia, Beggio Cala- 
bria r Messynę. Ataki spowodowały dotkli
we szkody w m asłach  i  pociągnęły ofiary 
wśród ludności cywilnej, W  Neapolu ar- 
tylerja przeciwlotnicza strąciła pięć sa
molotów, a sześć czteromotorowych apara
tów zestrzelili nasi myśliwcy.

Jeden samolot nieprzyjacielski zestrzelili 
m yśliwcy niemieccy kolo Reggio Calabria, 
jeden dalszy spadł pod Cagliari, trafiony 
ogniem bateryj dział przeciwlotniczych. 
Jedenastu członków załogi zestrzelonych 
samolotów wzięto do niewoli.

Gaj honorowy w Neapolu 
zniszczony bombami aljantów.
Rzym, 23 czerwca. Pod wiełfciemi.nagłów- 

kami przynoszą dzienniki _ rzymskie wia-; 
domość. że w czasie nalotów, dokonanych’ 
w  niedzielę na okolicę Neapolu, trafiony 
został kilku bombami gaj honorowy clia 
pierwszych poległych w wojnie światowej, 
Liczne drzewa, zasadzone ku pamięci po
ległych bohaterów, wyrwane zostały z ko
rzeniami i zniszczone. Dzienniki zwracają 
uwagę na to, że atak ten wywołał duże 
oburzenie wśród ludności Neapolu.

Zbombardowanie sowieckich 
zakładów zbrojeniowych.

Berlin, 23 czerwca. Pomimo fvwej akcji 
obronnej myśliwców, operujących nocą, ba
lonów zaporowych i artylerji przeciwlotni
czej, zarapo"towany w niemieckim komu
nikacie wojennym a 22 czerwca nocny atak 
na pewien sewiecki zakład zbrojeniowy, u- 
wieńczony został pomyślnym rezultatem.

hia zaatakowanych terenach po_ detona
cjach licznych ciężkich bomb rozwinęły się 
rozległe pożary przestrzenne. Jeden z ope
rujących tam samolotów bojow ych do
tychczas nie powrócił. Samoloty wywia
dowcze, Które 21 czerwca po gwałtownym, 
niemieckim ataku powietrznym na Jaro- 
slawl przeleciały nad zbombardowanym te
renem i przywiozły zdjęcia fotograficzne, 
potwierdziły wielką skuteczność tego ata
ku. Cztery wielkie hale montażowe i dwa 
zakłady fabryczne uległy zniszczeniu. Po- 
zatem s t w ie r d z o n o  wielkie szkody w przy
ległych kompleksach budynków wskutek’ 
pożarów.

Straty ludności łotewskiej 
wskrtek terorir bolszewickiego.
Ryga, 23 czerwca. Do 1 stycznia 1943 za

rejestrowane na Łotwie następujące licz
by ofiar bolszewickiego panowania: Za
montowano 1.488 osób, deportowano z wię
zień 6.182 osobv, w czasie akcji masowej 
z dnia 13 i 14 czerwca 1941 wysiedlono1 
15.981 osób, lioziba osób zaginionych w cza
sie działań wojennych (zaaresztowani na' 
ulicach, w  miejscach pracy) dosięga 3.077 
osób. Ogółem więc Łotwa straciła 35.828 
osób. Jest to prawie 2 procent całego na
rodu łotewskiego.

Ofiary te rekrutują, się z nastęoujf.cych 
zawodów: przemysłowcy, rzemieślnicy,
kupcy 6.225, rolnicy 5.592, wojskc i policji, 
(łącznie z 1.068 oficeran i armji łotewskiej); 
5.298- urzedm cy zatrudnieni przy transpor; 
cie i Komunikacji 2.671, wolne zawody, ja1r 
nauczyciele, , artyści, dekarze i adwokaci, 
1.168. Reszta zaś składa się z osób bez za- 
wodn, jak właściciele kamienic, studenci, 
uczniowie i panie domu.

Wymiana depesz między 
niemiecką a francuską centralą 

dla walki z bolszewizmem.
Paryż, 23 czerwca. Pomiędzy francuskim 

wydziałem studjów nad zwalczaniem ko
munizmu a berlińską siedzibą antyko- 
minteraowską z racji 22 czerwca odbyła się 
wymiana deperz mówiących o konieczno
ści zniszczenia komunistycznego wrogą 
świata.

W  depeszy swej s+wierdza wydział stu
djów dla walki z komunizmem, że zjedno
czenie antykomintemowskie Dyło pierwszą 
organizacją obron: tą przeciwko komuni- 
stycznyir usiłowaniom siania zniszczenia' 
i podkreśla obowiązek solidaryzowania się 
narodów europejskich w obliczu groźby 
bolszewizmu.

Letnie posiedzenie 
międzynarodowego instytutu 

rolniczego.
Rzym, 23 czerwca. Stały wydział między

narodowego instytutu rolnici sgo żebrał Ję 
na • we posiedzenie. W  posiedzeniu biorą 
udział oficjalni repi ezenianci następują
cych krajów: Argentyny, Burmy, Bułgaij*, 
Danji Niemiec, Fin land i i, ."rancji, Japonji, 
Iranu, Irlandji, Włoch, Chorwacji, Para
gwaju, “ rtupalji. Rumunji, Hiszpanji, 
Szwecji, Turcji 1 Wegier.

W ydział przyjął do wiadomości referaty 
przewód u 'zącego i generalnego sekretarza 
i oirow jł ważne zagadnięta, dotyczące do- 
rzpdiKiu wewnętrznego oraz współpracy (HN 
sipodarczej i technicznej na terenie między.* 
s ła a re d p w y ia .



9 „GONIEC KRAjęOWSKI“ Nr. 144. Czwartek, 24 tgeuwoa lg&. 3

O  nowy narybek rzemieślniczy.
Kraków, 23 czerwca. Za parę dni rozpocz- I 

na się waikacje. Tysiące młodzieży będzie 
miało ukończoną szkołę powszechną i sło
nie przed bardzo ważną decyzją — wyboru 
zawodu na całe życie. W  związku z tem 
Istniejące zakłady rzemieślnicze również i. 
w tym roku b?dą musiały przyjąć znaczną 
część młodych absolwentów, aby dać im 
możność zaczęcia gruntownej nauki w od
nośnym fachu.

Rzemiosło w Generalnem Gubernator
stwie stale odczuwa brak młodego narybku. 
Niektórym gałęziom rzemieślniczym grozi 
zanik tylko dlatego, że nie posiadają mło
dych sił, a stare są na wymarciu. Cały sze
reg innych gałęzi rzemieślniczych nie speł
nia swego zadania w ramach ogólnej go
spodarki krajowej przez to, że ma za małe 
kadry rzemieślników. W  interesie tedy sa
mego rzemiosła leży. aby w tym okresie 
letnim przyjąć możliwie jaknajwiększą 
ilość uczniów.

Wszystkie organizacje rzemieślnicze pra
cują wśród poważnych trudności nad u- 
trzymaniem i rozrosterr rzemiosła. Muszą 
jednak one wymagać od każdego poszcze
gólnego rzemieślnika zrozumienia wspom
nianych usiłowań centralnych orgaiiiza- 
cyj. Każdy rzemieślnik na swym odcinku 
powinien sie do powyższej akcji przyłą
czyć. Placówki rządowe dokładające swej 
strony wszelkich starań, aby rzemiosłu za
pewnić nowe liczne i wykształcone kadry

nowego narybku.
W  pełnem zrozumieniu wagi i znaczenia 

rzemiosła Rząd G. G. w swych ostatnich 
zarządzeniach pouczył podległe mu kom
petentne urzędy, a zwłaszcza TTrzędy Pra
cy, aby wszystkim młodocianym. _ którzy 
znajdują się na praktyce w jakimś zakła
dzie rzemieślniczym i posiadają na to ofi
cjalnie zawarta umowę z majstrem — nie 
przeszkadzać w ukończeniu przepisanie® 
terminu i zwalniać ich oj jakichkolwiek 
innych prac obowiązkowych.

Zawodowe organizacje rzemieślnicze w 
pełni zdają sobie sprawę z trudności na
stręczających się często zakładowi rze
mieślniczemu w związku z przyjęciem 
ucznia na praktykę. Rok 1942 wykazał jed
nak naocznie, że wszystkie trudności moż
na pokonać; dowodem tpgo Jest liczba 
12.000 uczni, przyjętych p »sz zakłady rze
mieślnicze do termin. W  roku bieżącym 
wspomniana powyżej liczba musi być zua- 
cznie przekroczona. W edług przeprowadzo
nych obliczeń, dla utrzymania _ rzemiosła 
tylko w dotychczasowym, stanie  ̂ilościo
wym — co roku potrzeba przyjąć conaj- 
r t M i i  -j 22.000 uczniów.

Każdy rzemieślnik musi. być świadom 
istniejącej sytuacji. Należy się spodziewać, 
że apel skierowany do rzemiosła w spra
wie przyjmowania do nauki nowych uczni 
zostanie podjęty z pełnem zrozumieniem 
sprawy.

K R O i K A

Dziś: Zenona m.
Jutro: Boże Ciało

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

Z rubryki codziennych wypadków
Ostrożność I r; < wsxystksem.

(fem) M arja Wędirychowslka wybrała się
ina 6im cw w  towarzystwie koLeżamełk ma wały ks. Jó- 
Eofa Pomatowsikiego. K orzystając z  praw nułodośca, 
biegała wraz ze ewerni towarzy&zkami po ezkarpie 
w iślanej, n ie zdająo sobie sprawy z  lekkomyślności 
erwego czymu. Efekt by ł taki, że młoda osóbka stra
ciła  równowagę i stoczyła się w dół, ponosząc ogólne 
Łoaituizj-e całego ciała i zryw ając sobi-e óciięgina i w ią
zadła w  stawie łokciowym .

Podczas myieia schodów i  sprzątania M atki scho
dow ej ześlizgnę ta się po m okrej powierzchni desek 
62-letnia służąca Framcisizlka Szymańska, zamieszkała 
(przy ulicy  Śwdę/tolknzyskiej 2. Kobieta złamała sobie 
lewe podJudaio.

Na skutek wykolejenia się tramwaju...
(fe/m) Ogólnym koptuzjom  cia ła  uległa 13-letmia 

uczemniica Krystyna Świątnicka, która wskutek w y
kolejenia się wozu tram wajowego w ypadła ze-ń i  po
tłukła się diotfkliiwie. Kontiwzgomiowana miała jeszcze 
na tyle  s-lff, że sama zgłosiła  się do dyżurnego lelka- 
g&a w amJbuiLatocrjtum - Pogotowia, który nieszczęółt* 
wej pospieszył natycbmiaisit a pomocą.

Wypadek na Krzemionkach.
(fetm) W  czasie zabawy na Krzemionkach spadł ze 

skały z wysoikoscii 15 m etrów 17-(Letni Józef Gmau- 
tam, zamicisizikały w  RymOcu Podgórskim  11; chłopca 
t  i Im,i e potLuczome go z licEmeand ranami tłuczonemi 
galowy oraz twarzy przewieziono na oddział chirurgi
czny szpitala św. Łazarza.

Powiesił się na zafle.
(fem) Sąstod&i ■zaalarmowana lekarza Pogottowia Ra

tunkowego, celem opatrzenia 41-Ietiniego Józefa S.» 
który wis/kutck depresji duchowej postanowił ode
brać &o*bie życie prze® powieiszetnto edę na szafie. 
Porno o lekarska okazała się spóźniona, ponieważ na 
krótko przed 'przybyciem  leka/rza nieszczęśliwy za
kończył ży do .

Kronika żałobna.
(fem) K ra k ó w ,  23 czerwca. W  ostatnich dniach 

zm arli: W ik t o r j a  O p o lska , lat 85; A n t o n i  Łach ,
la l 63, ej, :.-yt tram wajowy: F ra n c itz a k  Pc ląc  M n ,
la l 68, dorożkarz; J a n in a  K r iy w d i i a k ,  urodź. 1943; 
M ie c z y s ła w  W a len ta , lat 34, litogra f; K a z im ie rz  
D z ie rta , urorlz. 1943; J a n  K o f ia ,  łat 32; M a r ja  Zttb- 
cztw ska , lat 63, żona urzędnika; A m a lja  S ta rom ie j
ska , lat 75; A le k sa n d e r  K u b ic ze k , lat 68, m e r . kol.; 
W ła d y s ła w  Gondek, lat 45, robotnik; W o jc ie ch  G ara , 
lat 84, pra<ownik pocztow y; Jó ze f W a le r y  M azać, 
lat 33, roln ik ; A n n a  B ra w a rn a ,  lat 55.

Dwa koncerty Łukasiewicza 
w Starym Teatrze.

Jeśli uk łada  się recen zję  z k on certu  n iep rze
ciętnego artysty, w nadm iarze w rażeń  n a potyk a  
się z w ielu  w zg lęd ów  na tru dn y d o rozw ią za 
n i?  p rob lem . Z ęby  d ać n a jod p ow ied n ie jsz y  w yraz 
p rzeży te j rzeczy w is tośc i, trzebaby  w łaściw ie  d ać 
• zczegółow ą an alizę  odegran ia  czy li ra cze j od - 
tw o i zenia. p rzetw orzen ia  p rzy n a jm n ie j k ilk ą  
n a je fek tow n ie jszy ch  u tw orów . Z a m kn ąć in a lerja ł 
w  k rótk ich , zw ięzłych  słow a ch  ch o ćb y  nie w iem  
ja k  d ob ra n y ch , zaw sze to b ęd zie  —  zam ało. Mn- 
sim y tedy zgóry jawnie oświadczyć, żc nasz entu
zjazm dla gry pro®. ŁuKasiewicza, przelany w 
słowa, to tylko ezęstka rzeczywistości, cząstka 
tego, co b y ło  i z czem  z k on certów  w y ch o d z i
liśm y  w głębszej zadum ie.

Prot. Łukasiewlcz w czasie wojny jakoś zataił 
się. A wielka szkoda. B o  m iłośn icy  m uzyk i zosta
li zu bożen i o  znaczn ą  dozę  w rażeń  artystyczn ych . 
A le stratę w y n a grod z iły  o b fic ie  —  nie w  n a d 
m iarze  —  d w a k on certy  o różn ych  p rogram ach , 
«oho'ni i n ied z ie ln y  i sądzim y, że m oże  w net 
p ro f. Ł u k asiew icza  u jrzy m y  na k on cerc ie  sym - 
ftWItCznym i tu będziem y- m ogli p od z iw ia ć  je g o  
w :rtu ozostw o  w  tak ie j sam ej św ietn ości, iak

p od z iw ia liśm y  na k oncertach . Bo prof. Łukasic- 
wicz jest artystą nieprzeciętnej wprost m. .ry.
U derza  —  n a w e t' la ika  — jego prze wspaniała 
technika, w p rost —  m ożn a rzec  —  fen om en alna , 
w  ca łe j ro zc ią g ło śc i jy ir tu o zo s tw a . T ech n ika  n ie 
ta bezdu szna, zasad za jąca  się na n a jw ięk sze j 
ilo śc i uderzeń w  ok reślon ym  czasie, ale żywa, 
uduchowiona, przemawiająca przez swój wyraz 
w kompleksie całokształłu innych atrybutów do 
głębi dnszy, p ory w a ją ca , w od zą ca  m yśl sugestyw 
nie p o  w yżyn ach . P ro f. Ł u k asiew iczow i ch od z i o 
dźw ięk, o  d źw ięk  w  form ie  niety-lko tech n iczn ie  
n a jp ow iew n ie jsze j, n a jid ea ln ie jsze j, ale o  d źw ięk  
żyw y, o n ieskazitelnej mocy- od dzia ływ an ia , ja 
śn ie ją cy  w  ca łe j pełn i ok aza łości, w  ca łe j krasie, 
barw ie, in tensyw n ości, dynam ice. D źw ięk  u n iego, 
to synteza g łębok iego  w n ik n ięcia  w  dzie ło , szcze
g ó łow eg o  p rzem yślen ia  k ażd e j om al fra zy  m u
zyczn e j. I d la iego  ton dźw ięk  tak cu d ow n ie  
brzm i, tyle w  nim  serca, tyle  soczy stośc i, tyle  
p iękna, n iezam ącon ej czystości, w p rost k ry szla - 
łow ośc i, czy  to w  pasażach , czy  to w  p rzceu d ow - 
n »m  p ian issim o w  w y sok ich  tonach , c zy  w  
staccato, czy  w  legato , czy  w  ak ord ach  n isk ich  
ton ów  —  w szędzie  zadziw ia , w łada w p rost u czu 
ciam i duszy słuchacza.

D ob ór  dźw ięku , je g o  zabarw ien ie, in tensyw 
n ość  d yk tu je  m u jegrr em ocjon a ln a  artystyczną 
dusza, k tóra  d ob y w a  z dzieła w ew n ętrzn e w a lo ry

w p rost w  idealnej d osk on a łości. U tw ór, k tóry  
gra, Ł u kasiew lcz  p rzeży w a  nietyllju  w tedy, k ied y  
dum a nad mim, rzeźb i w  dom u n a jo d p o w ie d n ie j
szy kształt dla niego, ale i w ted y  K iedy na e- 
slradzie  sugestyw nie idealne p ięk n o  rzu ca  do 
dusz słu ch aczy .

B eethoveu prześlicznie oddane —  zaraz na' 
w stęp ie p ierw szego  k on certu  —  A ndanta fa y o r i 
z e fek tow n y m  fin a łem  u sp osob iło  ju ż  en tu z ja 
styczn ie  słu ch aczy  dla  konccrtan ta . Im prom p tu  
Schuberta p od n ios ło  tem peraturę, a od egran a  z 
p recy z ją  i rza dk o  sp otyk a n ą  ok aza łośc ią  Rapso-: 
łja  Nr. S Liszta w zn ieciła  n iem ilkn ące w p rest o k la 

ski, rza d k o  sp o ty k a n y  entuzjazm . D ru g i k on cert  
r o z p o c z ą ł— w  układan iu  p rogram u  m u sim y  p rzy 
zn ać jeslt także m istrzem , ja k  on  szalę w a lo -ó w  
w zm acn ia , d o  zen b u  stoon iu ją  —  Haydna W a r ja c ją  
F -m ołl —  z pczerniłem  p ian issim o. R ap sod ja  
H -m oll Brahm sa za jaśn iała  pełn ią  w a lo ró w  b ły 
skotliw ych , N octu rn  D es-dn r Skriabina zadziw ił 
d oskonałością ; w yrob ien ia  lew ej ręki, S chuberta 
M arctre m iliła ire  w y w ota ł p ow szech n y  zachw yt. 
C Łngin b y ł w  p rogram ach  ob y d w u  k on certów . 
B alladę G -m oll z w stępem  ba rd zo  ład n ie  u jętym  
i z p re s to  od a a n y m  z n ieza m ą con ą  czy stośc ią , W a l
ce, P o lon ez  F is-m oll w ykazały , że p ro f . Ł u k asie - 
w icz  m e sw ó j styl szopen ow sk i, subteln ie w yd e- 
(W kow any, g ru n tu jący  się na głębi w yrazu , zhar
m on izow a n e j d osk on a le  z b ły sk o tliw ośc ią  te
chn iczną.

Nic p otrzeb u jem y  d odaw ać, b o  czyteln ik  na - 
p ew n o  sam  w y ciąg n ie  w n iosk i, że k on certa n ta  
ow a cy jn ie  p rzy jm ow a n o , że b ra w om  n ie b y ło  
om al k oń ca , że k oncertant m usiał b isow ać.

Patii Julja Ilnicks rozporządza sopranem ko
loraturowym, o  m iłe j ba rw ie  d źw ięk ow e j, zw ła 
szcza  w  p artja ch  n asiąkn iętych  liryzm em , o h o 
że j skali dźwiękowej, rów n om iern ie  b rzm ią ce j- 
L ek k ość  d oby w an ia  e fek tów  k olora tu row y ch ' 
przy od d ech n  d osk on a le  w y rob ion y m . T ech n ika ’ 
śp iew acza  w  fo rm ie  d osk on a łe j, p o łą czon a  z p o t  
p ra w n ą  d y k c ją  czy  to w  recyta lyw ie , c zy  w  p e ł
nym  śp iew ie. N aje fek tow n ie j w yp ad ł W a lc  P a n a  
A rditi‘ego, p o zw a la ją cy  ro z to c z y ć  p rzep ych  w a 
lo r ó w  g łosow y ch . S tapia ły  się z nim  Straussa 
w a lce  „N ad  m od ry m  D u n a jem ’1, c zy  „O d g ło s j 
w io s n y " , m a ją ce  sp oro  b ły sk o tliw ośc i p o p is o 
w ych . „M a rk iza "  N iew iad om sk iego , c zy  „W io s n a 1* 
Muszyńskiego otrzym a ły  in terpretację  w span ia łą , 
tak  harm un izu jącą  z duszą koncertantk i. A rje  z 
„C a rew icza ", „P a g a n in ieg o " , czy  z film u  „G d y  
kw itną  b z y "  cech ow a ła  p oza  czy stośc ią  to n a c y j-  
ną  fin ez ja  ekspresji. K on cerlan tk a , d arzon a  o b f it  
cie  ok lask am i, m usiała k ilk ak rotn ie  b isow a ć . 
T ekst p o lsk i a r ji z „C a rew icza " , c z y  z „G dy 
kw itną  b z y " , ja k o  taki, w yk azu je  p ew ne n ie d o 
k ład n ości rytm iczne, co  n a leża łob y  usunąć. 
A k om p a n ju ją cy  d o  śp iew u  prof, Lenczowski p o  
grze Ł u k asiew icza  znalazł się w  d ość  trudnem  
p o łożen iu , z k tóreg o  u m iejętn ie  w y b rn ą ł dzięk i 
g łęb ok ie j m u zyka ln ości.

N A G Ł Y  Z G O N  L E K A R Z A .  W  Jarosławiu m r  ul. 
3-go Maja zasłabł nagłe dr. Boibert H erm a i, lat 47, 
lekarz z Kańczugi. Mimo natychm iastowych zabiet 
gów  w  Szpitalu powszechnym, nie udało się Herma- 
ia doprowadzić do przytomności. I )f. Herman zmarł 

na udar serca.

Obwieszczenia arzeriewe

r i P U / E C C T ^ T C h l i r  W s p r a w i*  rozd z ia łu  ś ro d k ó w  i y -  
V b W  l C 9 A v A l i r i  I I I  w n o śc l d la  n l*n l« m lo c k l* j  ludao - 

tc i m ia sta  K r a k a u  w  czasie  od d n ia  ’1  Jm 30 czerw ca 1943 r.
Z  d n ia  17 czerw ca 1943 r.

W łaściwe sklepy rejonowe będą sprzedawać w wym ienionym  czasie: 
C h le b  na odcinki B  9 i* 10 kart żywnościowych dia dorosłych —  ra- 

zem l400 gramów w cenie po 0,55 zł. za 1 kg.
Mięso; a) na odcinek FI. 13 kart żywnościowych dla dorosłych I dla 

dzieci 100 gr. m ięsa wołowego aibo 200 gr. końskiego, 
b) na odcinki PI. 6 i 7 dodatkowych kart żywnościowych II, razem 

200 g. mięsa w ołowego, albo 400 g. końskiego.
Przydział ten wynosi 50V# świeżego mie&a i 50V* wyro-bów mięsnych. 
Ja ja  (zamiast miqsa w sklepach rzzeźnić^ych) na odcinek FI. 14 kart 

żywnościowych dLa dorosłych i dla dzieci 2 sztuki w cenie po 0,12 zł. 
kr sztukę.

Krakau, dnia 17 czerwca 1943 r.
S tsd th a u p tm a n n  der S ta d t  K r a k a u  

D r.  K r S m e r  p. a. S tad tłiaup tm an n a .

Matrymonialne
W d o w a  po urzędniku, lat 35, sa
m otna, pragnio poznać pana, 
szlachetnego, dobrego, inteligent
nego, dobrze sytuowanego, lat o- 
koło 45—48. Cel matrym- Odpo
wiedź do Adm. Gońca Krak., Kra
ków, „N r. 1702“ .
P rzy sto jn a , niebiedna, śred. w y
kształcenie, pozna pana kultural
nego, na stanowisku, od 30— 4S. 
Cel matrym. Szczegółowe oferty 
z  fot. k ier.: Goniec Krak., K ra
ków, „N r. 3096“ .
W d o w ę  samotną, emerytkę, lat 43, 
inteligentną, przystojną^ wysoką, 
tęgą, energiczną szatynkę, o nie
przeciętnych walorach duchowych, 
poznam w celu matrym. z  dobrze 
sytuowanym, poważnym panem 
w artościowym  człowiekiem. O fer
ty tylko poważne, kierować pro
szę: Kraków 1, skrzynka poczt. 99. 
W d ow a, samotna, lat 49, inteli
gentna, gospodarna, o łagodnym  
charakterze, posiada mieszkanie, 
pozna wdowca, na posadzie, o 
szlachetnym sercu. Cel matrym. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„N r. 19(2“ .
N aw ią żę  korespondencję_ w  celu 
matrym. z  panem prawdziwie kul
turalnym, zdecydowanym , na sta
nowisku, do lat 55, blondynka, in_ 
teligentna, elegancka, zgrabna, 
gospodarna, wiek średni, bez ma
jątku. Poważne zgłoez.: Gonieo
Krak., Kraków, „N r 6256k“ , 
Bru n e t,  lat 30, w ysoki, podobno 
przystojny, inteligentny, z braku 
czasu pragnie poznać pannę do iat 
25, wesołą, zgrabną, w celu matr. 
F otografja  pożądana, za zwrot rę- 
'ezę. Łaskawe zgłoszenia; Gonieo 
Krak., Kraków, „N r. 9947“ . 
M łod a , inteligentna, nieprzeciętnej 
urody, m aterjaluie niezależna, po
zna Polaka, wysokiego, przystojne
go, t  uniw. wykształceniem, na 
stanowisku, do lat 30, zamieszkałe
go w  Krakowie, Cel matrym. Zgł. 
tylko z fo togra fja  zwrotną: Gonieo 
Krak., Kraków, „N r. 9471“ . 
K u lt u r a ln y ,  wysoki, przystojny, 
m łody, zamożny kawaler, handlo
wiec, prawnik, pozna matrym, od
powiednią, wartościową pannę. 
W yczerpnjące, nieanonlmowe od
powiedzi: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 9003“ .

W dow a, lat 48, bezdzietna, sytuo
wana, pozna inteligentnego pana 
po 50-oe w celu matrym. Separo
wani wykluczeni. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 9713**. 
K a w a le r ,  b. urzędnik pocztow y, lat 
38, ożeni się z oaobą do lat 40, 
która mu chwilowo dopomoże m.a- 
terjalnie. Ziemianki bardzo mile 
widziane. Zgłoszenia nieanonimó- 
we, lecz serdeczne, z fotografją , 
za zwrot ręczę honorem: Gonieo
Krak., Kraków, „N r. 9714“ .
M io d y  Mondyn, średn. wykształce
nie, pragnie poznać panienkę do 
lat 20, ładną, miłą, szczupłą. Cel 
matrym. Zgł. poważne z fotogra fią  
(dyskrecja, zwrot słowo honoru): 
Goniec Krak., Kraków. „N r. 9880*' 
O ie n ię  tię ® panną lub bezdzietną 
wdową do lat 32, wykształconą, 
dnchoWo wyrobioną, subtelną, p o
ważnie myślącą, zgrabną, zamoż
ną, mieszkanie konieczne. Proszę 
o złożenie zdecydowanych, nieańo- 
nim owych listów : Gonieo Krak., 
Kraków, „N r. 9753“ .
38-lttn I, przystojny, dobrze sytuo- 
wanyj* pragnie poznać panią przy-1 
etojną. wysoką, do lat 30. z wła- 
snem mieszkaniem, w celu matr. 
Łaskawe zgłoszenia; Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 9942“ .
M ila ,  przystojna szatynka, wy- 
kaztałeiona, szuka wartościowego 
towrzysza żyeia od lat 24—35. CeJ 
matrym. Listy: Gonieo Kraków, 
..Nr. 9404P“ .
D w ie  19-letnio, Jasno- i clemno- 
blondynki, miłe, inteligentne, pra
gną na wiązać korespondencję z pa
nami inteligentnymi, dobrego cha
rakteru, do lat 33. Cel matrym. 
Zgł. poważne, tylko z fotografją , 
której zwrot zapewniony, kierować 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 9970“  
C le m n ob le nd yn a , lat 20, pragnie 
poznać pana do lat 27, szlachetne
go, o dobrym charakterze, w celu 
matrym. Zgłoszenia z fo togra fją ; 
Gonieo Krak., Kraków, „N r. 9975“  
ł l u k a m  żony z  dobrym  charakte
rem, religijnej, około lat 50 i po 

rpjęćdzleałątoe, z własnem mieszka
niem lub na stróżostwie. Zgłoez.: 
Goniec Krak., *Kraków, „Nr. 9988“ 
S e p a ro w a n y  mechanik, przystojny, 
ląt 38, na posadzie, pragnie poznać 
panią tych samyeh walorów, w ce
lu m atrym. —  Zgłoszenia: Goniec 
Krakv. Kraków, „Nr* 22“ *

B lo n d yn a , lat 20, inteligentna, na 
posadzie, niebiedna, bez przeszło
ści, nawiąże znajom ość z panem 
do lat 28, na posadzie, w celu 
matrym. F otografja  pożądana. Zgł. 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 9976“  
K a w a le r ,  lat 27, wysoki szatyn, 
średnie wykształcenie, spokojnego 
charakteru, z braku czasu pragnie 
poznać tą drogą pannę do lat 25, 
niebiedną, o dobrym charakterze, 
w  celu matrym. Zgł. kierow ać: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 9974“  
R ozw ied z ie ny , lat 50, na stanowi
sku, bez nałogów, pragnie poznać 
panią, do lat 45, miłą, sym paty
czną. Cel matrym. Z gł.: Gonieo 
Ki*ak„ Kraków, „N r. 73“ .
Pan na , lat 40, samotna, krawco
wa, posiadająca własne um eblo
wane mieszkanie w Krakowie z 
braku ezasu, pozna pana, inteli
gentnego. kawalera, lub bezdziet
nego wdowca, na stanowisku, do 
48 lat. Cel matrym. Poważne zgL 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
74“ .

Noclegi
N c c ię g i:  Kraltńw. Zielona 25/1. 
N o c le g i;  Kraków, Grodzka 59/12 
N o c le g i niekrępująoe: Kraków,
Dlujra 26/3. 1 783
N e c le g i czyste: Kraków.. Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 26J2 
N o c le g i;  Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front —  Bańdowa. 2613

Nauka f wychowanie
P r « f t s o r  germanista, Krabów, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecka. 
M a tz y n o p ism o  indywidualnie, no
wocześnie, stenografia, listownie 
nowocześnie; Kraków, Grodzka 27. 
K o re sp o n d e n cy jn e  Kursy K sięgo
wości w Lublinie, skrytka poczto
wa 105, kształcą buchalterów i 
ieb pomocników dla potrzeb 
przemysłu i handlu. K sięgowość 
włoska, amerykaiiska f przebitko
wa. Ramowy Plan Kont dla han
dlu i przemysłu Nauka dla po
czątkujących 1 zaawansowanych. 
Tnformaeje, znaczek 3 zł. 5537k 
W p is y  na nowy rok szkolny 
przyjm nje Sekretarjat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem w ykła
dowym w Krakowie, Western g  52 
(Podwale). 6076k
K o re tp o n d e c y jn a  nauka w progra
mie licealnym, gimnazjalnym —  
(przedmioty m atematyczno-przy
rodnicze; matematyka, fizyka, che
mia). In form acje: Mgr. S. Fediaf, 
W arszswa.- Smolna 34/4. 4346k
N i» m ie ck i» ga  uczy konw ersacji 
niem ieckiej udziela dokładnie, 
tanio. Kraków, Jasna 8/17. 9382

Rńłne
P ra c o w n ia  mechaniozna — napra
wa aparatów fotograficznych A. 
Przybyłowski, Kraków, Grodzka 2, 
znowu otwarta. 2999
Se te r czarny, zabłąkany w dniu 
21. V I. po p o ł„  do odebrania. 
Kraków, K ołłątaja  1171, 3022

D z ie rż a w y  folwarku rolnego o- 
koliea Krakowa, poszukuję. In
wentarz pożądany. Solidność gwa
rantowana. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków, „N r. 2987“ .
D z ie rżaw y  gospodarstwa warzyw
no-owocowego, okolica Krakowa, 
poszukuję. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków, „N r. 2986“ .
P o szu k u ję  dzierżawy koncesji na 
sklep spożywczy, lub kawiarnię,
lokal posiadam. O ferty : Biuro
M ajewski, Kraków, W W. Świę
tych 8 pod: „Koncesja**. 2512 
G ra fo lo g in i poradzi najlepiej ka
żdemu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty : Kraków, Dietla 73/11 w 
podworcu parter. 1663
P ie czą tk i gumowe, szyldy oraz ta
blice nagrobkowe: St. Sieprawski, 
Kraków. Grodzka 36. 5320k
P rzM e ię fa ie rstw o  budowlane z wła
snym personalem i maszynami, 
na dogodnych warunkach i do 
przyjem nej pracy, ważnej ze wzglę
dów wojskowych, poszukiwane ja 
ko podprzedsiębiorca. Z g ł.: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 6354k“ . 
U b ra n ie  męskie brązowe i odku
rzacz elektryczny do sprzedania. 
Kraków. Bocheńska 8, m. 30. od 
godz. 3— 7. 9368
Z e g a rk i,  zegary, oraz budziki, re
peruje solidnie firm a Gniewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26 3729
O b ra zy  stare, zniszczone, bez pod 
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachow ej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska
6. Salon Obrazów. 1790
O p e n y  rowerowe wulkanizuje szyb
ko Kraków, W olnica 13/15.
M a r ta  Filipczak Masłowska przy j
m uje tylko w czwartki od 11 do 
36-tej i piątki od 9— 16, Kraków. 
Karm elicka 32/5. 1910
P r z y s ię g ły  tłum acz niem ieckiego: 
Kraków, D ługa 10/2. 2Ó07
Zm ianę  na lepsze ułatwi porada 
chiromantki, Kraków, Krakowska 
39/43, po południu, w yjąwszy 
czwartek, niedzielę, 2625
R eperac ja  zegarków, zegarów i 
budzików, uskutecznia firm a Ga
jewski, Kraków, Starowiślna 26. 
W a rsza w a  Pensjonat, Moniuszki 7, 
m. 3. w pokojach bieżąca woda. 
P rzy je zd n ym  do W arszawy solid 
nym, niekrępnjąey pokój, centrum, 
w ygody. Warszawa. W idok 5-7. 
B ły sk a w ic zn e  zamki, płaszcze, pe
leryny gumowe naprawia, oraz 
wstawia zamki błyskawiczne, za
trzaski do torebek, teczek, gło
trów i deszczowców, oraz w yko
nuje inne roboty, Zakład Szew
ski, Kraków, Szpitalna 20'22. 
M e c h a n ik  naprawia maszyny, a- 
paraty itp., przychodzi na listow- 
ue zamówienia. Kraków, Kalwa- 
ryjska 82/15. W archałowski. 217 
K o n ce sjo n o w a n y  mistrz bednar
ski z  calem urządzeniem warszta
tu poszukuje spólnika do urucho
mienia warsztatu. Zgłosz.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 354“ . 
D z ie rżaw ę  majątku od 50 — 350 
m órg, kompletne zabudowanie, in_ 
wentarzem żywym i martwym, 
poszukuję od zaraz. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 411“ . 
Z a p a ln ic z k i automatyczne napra
wią fabrycznie: Kraków, Dietlow- 
eka 46, Szlifiem la  Myszkowski,

O b ia d y  smaczne i  zdrowe: K ra
ków, Długa 17/2. 2366
Z a w ia d a m ia m  Szanowną Klijente- 
lję , iż znowu przyjm uje zamówie
nia dla firm . Rązańcew Tigura, 
Różycki, Meyer, Pastołin, Syj- 
niewski Kosmetyka, cukierniczo-, 
kolonjalne, galanterja, zaprawa 
do podłogi, pasta do obuwia lu
zem Dobrolin, muchołapki lepy, 
w yroby Gąseckiego. \gentki(ei) 
potrzebni. W cisło, Warezawa, ul. 
Sienna 82/12 do sierpnia Proszo
wice, Kościuszki 5, Distrikt 
Krakau. 754
K a w ę  ziarnistą przyjm uje do pa
lenia: Stanisław Wachel, Kraków, 
Długa 53, sklep koloojalny. Ś54 
Z a k ła d  nożowniczo-szlifierski Sty- 
gares Leon, Kraków, Grodzka 4, 
ostrzy nożyczki, brzytwy, maszyn
ki do włosów i do mięsa. 915 
Szczu re w sk i, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechaniczno»-ślusarską- 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 1183
B iu s t n ik i  przyjm uje do szycia 
z powierzonych m aterjalów, pier
wszorzędny fason i wykonanie: 
Kraków, ul, Dietla 45, m. 11. 
P la n y ,  kosztorysy, obliczenia sta
tyczne, w ykonuje A rchitekt Sta
nisław Turek Kryłoezański, konc. 
budowniczy, Kraków, ul. Obopól
na 21/1 (Łobzów). 3035
Po rtre ty  olejne, wykonuje arty- 
sta-malarz, Kraków, Dietla 50/6, 
telefon 202-47. 3 037
D o  W arszawy, Radomia i Lublina 
drobnicę wysyła własnymi auta
mi dwa razy w  tygodniu Firma 
W alter Knbenz, Kraków, K o
ściuszki 50, Teł. 113-23 —  24. 
W y k o n u ję  suknie damakie, dzie
cięce, naprawiam bieliznę. Pracę 
w ykonuję szybko i solidnie. K ra
ków, Koletek 12/19, I I I  p., sta_ 
ry  dom. 1150
P rzy jm ę  meble na przechowanie 
z  dw óch pokoi. Kraków, Salwa
torska 35/3. H 5 l

Zguby — kradileit
Z g u b io n o  Kennkartę, wystawione 
dnia 12. VI. 194-2 Nr. VI/153410, 
Ausweiskartę Nr. 732, wystawio
ną 11. IX . 1942, kartę rowerown, 
kartkę wędkarską, wszystko w y. 
dane w  Krakowie na nazwisko 
Snopkiewicz Tadeusz. 2048
D n ia  4. V I. 1943 zgubiono między 
W ieliczką a Niepołomicami Kartę 
rozpoznawczą, wydaną przez Gmi
nę Trąbki, pow« Krakau oraz 
Ausweis ukraiński, wydany przez 
Kom itet Ukraiński w Krakowie 
na nazwisko W ładym ir Zazula. 
Z g u b io n o  Kennkartę, Szpyrka Jan. 
Błażowa, po w. Rzeszów. 6324k 
Z g u b io n o  Kennkartę, W alach Anie
la, Rzeszów, Reymonta 8. 6325k
Z g u b io n o  Kennkartę, Sobczyk Sta
nisław, Rzeszów, Jagiellońska 10. 
S k ra d z io n o  Kennkartę oraz pienią
dze na nazwisko Pikulska Marja, 
wydaną- przez Laudkommisarza 
w Kazim ierzy W ielkiej. 233
S k ra d z io n o  dnia 15. V. Kennkartę 
Nr. 11/158031, wystawioną w K ra
kowie na nazwisko Radoń K azi
miera. Upraszam o zwrot Kenn- 
karty^ 265

P O D Z I Ę K O W A N IE .

Wszystkim, którzy okazali 
nam tyle serca i współczu
cia w  em sie choroby  ̂  po 
zgonie naszej najukochań
szej córki i siostry ś. p .’

Heleny Krupianhi
a szczególnie J. W ielebne
mu proboszczowi Ks. Dr. 
Maohay‘owi i Ks. W ikare
mu, wszystkim Sąsiadom, 
Kierownictwu Biura, oraz 
Koleżankom i Kolegom , 
składam tą drogą z serca 
płynące „B ó g  zapłać".
3049 M a t k a  z R odz iną .

P O D Z I Ę K O W A N IE .
Wszystkim, którzy okazali 
tyle współczucia i pomooy 
w naszym największym 
smutku, po stracie najuko
chańszego męża 
M I E C Z Y S Ł A W A  K O S Y K A  
a w szczególności Przewie
lebnemu Duchowieństwu, 
PP. Lekarzom, D yrekcji, 
Urzędnikom i W spółpracow . 
nikom W ytwórni Sygnałów,, 1 
oraz K olegom  Klubowym  t 
wszystkim, którzy oddali 
mu ostatnią przysługę, 
składamy serdeczne „B óg  
zapłać**.
3061 Zona i R od z in a .

Z g u b io n o  Kennkartę Nr. 1625 n a  
nazwisko W alawska M arja, wieS 
Petkinie Nr. 27 6257k
U w a ga ! Zgubiono czarny portfel* 
zawierający większą kwotę pienię
żną, oraz legitym ację a Potografją, 
wydaną przez firm ę „A . Dzik i 
J. Fabin“ . Łaskawy znalazca pro
szony jest o zwrot zh Wysokiem 
wynagrodzeniem. Zgubiono go dn. 
23. V. 1943 między godz. 15 a 20 
od Jnl. Lea do okolic Sowińco. 
Nieciak Stanisław, Kraków, ul. 
Jul. Lea 89 m. 1. 234
Z g u b io n o  kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Katarzyna Kucharczyk, 
wystawioną przez M agistrat K ra
ków, M ogilska 33, ip t 1. 237
S k ra d z io n o  Kennkartę, wystawio-^ 
ną w Krakowie, przepustkę nocną 
kartę pracy. Katarzyna Nowak, 
Kraków, Józefa 5. 238
S k ra d z io n o  Kennkartę 20. V. 1943, 
wystawioną Bronowice Małe 16. V. 
1942 r. Kraków, Bronowice W iel
kie, ul, Pasternik Nr. 600. Z o fja  
Synowiec. 2Bl
S k ra d z io n o  Kennkartę Nr. Xv 
184933, kartę pracy Nr. 904/22953, 
na nazwisko Huczek Jan wysta
wioną w Borku Fałęckim-Kraków'.- 
Z g u b io n o  Kennkartę na nazwisku 
Bogdał Jan, ur. 25. X II . 1909 r. 
Prosi się o zwrot: Kraków-Dębni- 
ki, Zielna-Boczna 12/10. 26T
Z g u b io n o  Kennkartę dn. 19. V. na 
nazwisko Stypuła Helena, wysta
wioną przez V II Urząd O b w od om  
W Krakowie. 2 ul

i
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Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
ZgJoswmi-a:

BIURO
M O I M

dla 
praoownLKÓw fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław, Dzietziusstr. 6 
Przemyśl, Dworskistr. 9.

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o n u j e  s z y b k o  
J. W id l iń s k i  K ra k ó w ,  G ro d zk a  28.

n E B I E
sypialnie. szafy komb. trójdzielne. 
K R A K Ó W ,  ul. S ta ro w iś ln a  35.
Stolarnia w sieni na prawo.

Nie SUiep! 6348k

Dwie ehspedfenthi
(masarki), oraz dwie panienki do 
pakowni mogą się zaraz zgłosić: 
Ersfce Demtsche Fleisch nndW urst- 
warenfabrik W ilhelm Struiziua — 

Krakau, Floriangasse 51.

KUPIE DYFERENCj AI
„ A u s t r o - F ia t a "  2.5-tonnow ego.

Zgłoszenia; Binro Ogłoszeń K ra j
na, Adolf Hitler-Piatz 46, —

po*d „875“ .

DYWANY PERSKIE
OBRAZY
A N T Y K

h
i 18

sp rzed a j'e

l&Mt
Stradomskc

P O  P R Z E B U D O W I E
naszego sslepu fabrycznego, pod
jęliśm y od dnia 21 bm. znowu 

d ro b ną  sprzedaż d rożdży  
na deka dla okolicznej ludności 

w okręgu Bieżanowa. 
In d u t t r ie w e rk e  B ie żan ó w  K.-G . 

v o n  P a l e s k e  & K l e i n a u
w B ie żanow ie . 3066

SZM R Y  JEDWABNE
do szlafroków i sznurowców, 

szpagat, p łótno k raw ieck ie , w o rk i, 
s ie n n ik i,

oraz drobną galanterie, poleca: 
Ja m ro z , K ra k ó w ,  G rod zka  28/30.

S lu 2 q ca  lun p o s łu g a c z  hu
czysta, zdrowa, polecona, umieją- 
ca dobrze gotow ać, potrzebna  do 
3_ch osób za d o b rym  w y n a g ro 

dzeniem .
K R A K Ó W ,  . D ie t la  101/5. -3033

Budynie, Kisiel*
Doiewki do wódek 
Wyborna herbato

w kostkach
Kawa i cykoria

(namiastka)
Babka warszawska 
Olejki do ciast 
Esencje aromatyczne

(do lodów)
Proszki do piecz.—cukry 
Korzenie 
Soki sztuczne 
Lemoniady (profiek' 
Zupy wyborowe 
Musztarda
W yroby f-y  M ajde i Schicht 

Stale na składzie
, . t l  A G R O “

H u r to w n ia  Spoż. K o lo n ia ln a  
Tnh E R W I N  K U N Z ,  K ra k ó w , 
D o m ln lk a n o rp la tz  4. Tel. 174-98 
176-71. —  Prow incja  ̂za nali

czeniem po wpłaceniu 50#/t.

P o lsk ie g o  architekta z natych
miastowe m objęciem  po^ady< po
szukuje Zajrząd M iejski (Beskidy). 
Zgloszenias Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 6184k“ .
Decłtoilząica potrzebna natych
miast. W hrunki b. dobre. K ra
ków, Starowiślna 78/4. 64ft3k
M łod a , •ctaiewi-zyna. lubiąca dzic- 

j*i. pószut lciwuna do opieki na u 
ćiw’ojg icu i dzieci. 2V* roku. na czas 
o d  gadz, 9 dc 13. Pewna znajo
m ość języka niem ieckiego pożą- 
da.ho. Do-brę traktowanie i wyua- 
g rt ̂ dżemie zap e w u i o u e. Kr ak ó w, 
Aussei;ing 56/7. 2937
P ra co w itą , m ilej powierzchowno
ści pannę. Itfct 25—30. zamieszka i ą 
w K rakow ie, przyjm ę na posadę 

( biurowo-sklepową. Dalsze iutoi- 
inacje Knaików, tel. 114-14. 2009
P o trze b n o  od zaraz szwaczki oraz 
sv:wacz^i-chałupiiiee. Zgło&z. przyj - 
litu je : Fabryka bielizny ,,LI-V(>“  
K raków. _św. Gertrudy 12. 252(1
p ra c o w n ic ę  znającą trykotarstwo 
ma czynow e (pończochy), przyjm ę 
zar.az. W arunki bardzo korzystne. 
Z g ierz .: Goniec Krak., Kraków,
„ŚTr. 3021“ .
K e n c « s jo n a r ju s z  z branży eliemt- 
czno-t^etm icznej dla dużego za
prow adzonego przedsięhiorstwia po- 
szuikiw’a-ny Zgł.: Gouiec Krak.,
Kraików. „N r. 6082k“
Potrze  LI n »  służąca do domu leka
rza od zSarafz. Proszę zgłaszać się 
w godz. od 2—3.30 popoł. F przy
nieść ze sobą poprzednie świade
ctwa. KraYców, Starowiślna 36, m. 8 
B ie g ła  stm otypistka do niem iec
kiego jwze<ksiejbi o rat w, a w K rako
wie. poszukiwana. O ferty: Goniec 
Krak., K raków , „N r. 2848“ . 
K u c h a rk a  do solidnej kuchni za
kładowej n a  30 osób /n atych m ia st 
potrzebna. Zgł.: Goniec Kraik.,
Kraków, „Sir. 639$k“ . 
ś lu s a r z y  i kow ali przyjm ę od za
raz, Zg ł.: G on iec Krak., Kraków, 
„N r. 6399k‘\
U czn ia  na dokończenie praktyki 
fryzjerskiej, -orar. początkującego 
przyjm ę. K raków , Rajska 22, — 
fryzjer. 1695
S zo fe r  na ciężarówkę, trzeźwy i  
obowiązkowy, potrzebny od zaraz. 
Kraus & Co, K raków , W iślisko —  
Garaże.
P o szu k u ję  pani inteligentnej do 
dwóch dziewczynek, z szyciem. 
Zgłoszenia pisemne: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 1766“ ..
C h łe p ie c  do biura na posyłki, 
sprzątanie, potrzebny. Kraków-, 
Florjańska 7, firm a „Europa**.. 
P o stu ga c zka  uczciw a, um iejąca g o . 
tować, aa ca ły  dzień potrzebna. 
Z g ł.: Kraków. M jkołajska 10,
sklep chirurgiczny. 1920
Lep sza  -dochodząca potrzebna z go 
towaniem. Kraków, Rynek Dębni
cki 8, m , 20. 1958
N a  wieś do lekarza, posiadającego 
większe gospodarstwo rolne, po
trzebne dwie służące, w tem je 
dna do gospodarstwa. Zgłoszenia: 
Goniec K rak., Kraków, „N r 1974P** 
T a r t a k  Berkelhaunnera w Dąbiu, 
Cystensów 22, poszukuje natych
miast 10—12 ludzi do lekkiej pracy 
O soba  uczciwa i sumienna (Polka) 
do prowadzenia gospodarstwa mał
żonkom prac. z  2-letniem dziec
kiem, potrzebna od aarazu Zgłosze
nia pisemne: Goniec Krak., Kra
ków, „Nir. 2031P'*.
P rzy jm ę  do praktyki dwóch chłop
ców w zawodzie brązowniczym. — 
Baran Józef, Kraków, Józefa 22. 
C h łop ca  do praktyki przyjm ie pra
cownia tapicer.sk a — Dembiński-, 
Kraków^ św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. 2076

Pw »l panika] g_____
K s ię g o wy-biiansisfta, pierwszorzęd
ne kw alifikacje, przyjm ie pracę 
na parę godzin dziennie. Zgł.: Go- 
uieo Krak.. K raków  „N r. 1616“ . 
T echn ik , absolwent Szkoły Górni
czej w Krakowie poszukuje pracy. 
Nie koniecznie m usi to b y ć  dzie
dzina górnictwa. M iejscowość obo
jętna. Zgłoszenia proszę kierować: 
Goniec Krak. Kraków „N r. 1286''*. 
O scb a  inteligentna, wdowa po 
prof. gimra. naucz .powsz. potem 
gimnaz., z ukończoną szikołą go 
spód. domow.. w średnim wieku, 
pogodna i zrównoważona, poszu
kuje posady. Zg ł.: G-oniee Krak., 
Kraków „N r. 1893“ .
B y ły  urzędnik lat 50, energiczny, 
sumienny .przyjm ie jakąkolwiek 
pracę um ysłową lub fizyczną pół- 
duiową w Krakowie. Zgł.: Gomieo 
Krak., Kraków „N r. 1345**.
K to  pomoże, dając dodatkowe za
jęcie m iłej, zdolnej, po maturze, 
lat 22, Biurowość. lekcje, współ
praca artystyczna. Z g ł.: Goniec
Krak., Kraków  „N r. 1365'*. 
N a u c zy c ie l szkól średnich, emeryt, 
wiek średni, z rodziny ziemiań
skiej. poszukuje odpow iedniej pra
cy we dw-orze. N ajchętniej w  oko
licy  Krakowa. ZcrT.: Goniec Krak., 
Kraków ..Nr. 1394“ .
N ie m ie ck im  doskonale w ładający, 
starszy inteligentny Polak poszu- 
knje posady. W iele lat doświad
czenia handlowego zagranicą. Zgł.: 
Goniec Krak.. K raków  „N r. 144<5'\ 
F ra n c u sk i,  rosyjski perfekt. Mówię 
po niemiecku. P rzrjm e wszelką 
w n ci’ , Kraków ul. św. Katarzvrrv 
2. m. 4. 1470
B. k ie ro w n ik  adm inistracji w  u- 
rzędzie państwowym, ohzmajomio- 
ny  dokładnie z referatem raehun- 
kowo-kasowym . bnchalter.ią płac-, 
podatków, nraearai administrneyj- 
nemf. młody, energiczny, uoszukn. 
ja odpowiedniej pracy. Może być 
zajpcip też w godzinach popołud
niowych lub brane do wykonania 
w  domu. Jeżyk uierniecki nie Tier- 
f-k*. Zgnlszenic: Gonme Krakow
ski. Kraków  ..Nr. 1486“ . 
W y c h o w a w c zy n i naucz., młoda, — 
znajom ość szycia, przyjm ie pracę 
w« dworze na skrom nych warun
kach. Może zająć się też gospodar
stwem samotnych osób. M iejsco
wość obojętna, tylko pTowincja. 
Zgołszenia proszę łask. kierować: 
Goniec Krak. Kraków ,Nr. 1497“ . 
N a u c z y c ie lk a  rutynowana, zakres 
szkoły powszechnej szuka posady 
najchętniej w majątku. Z g ł.: Go
niec Krak., Kraków „N r 1527“ . 
T e c h n ik  dentystyczny, solidny, 
doświadczony, poszukuje posady 
chętnie pro wino ja. O ferty 7 poda
niem warunków; Goniec Krakow
ski. Krakw „N t. 1636“ . 
K w a l if ik o w a n a  młoda wychowaw
czyni przyjm ie posadę zara-z. Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków „N r. 1688“ .

In te lig e n tn y , w  starczym wieku, 
ale pełny sił i zdrowia pan poszu
kuje od. zaraz jakiejkolw iek pracy, 
najchętniej w majątku ziemskim. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., K ra
ków „N r. 1619“ .
R ządca  bardzo energiczny, per
fekt niem iecki, długoletnia prak
tyka zmieni pracę. Oferty: Kra
ków. Celu a 8. mieszlc. S. 1574 
B u c h a lte r  powyżej 40-ki żonaty, 
■znający również system biiehalte- 
r y j n y pr z e b i1 ko w y . w I ad a j s iw y per
fekt językiem niemieckim w sło
wie i piśmie przyjm ie posadę od 
1 lipę a ewciut. przyślą pi juko 
czynny spóinik 7. mniejszym ka
pitałem do przedsiębiorstwa. Miej
scowość obojętna. Zgłusz.: Goniec 
Krak,, Kraków ..Nr. 1786’*. 
K ie ro w n ik  tarlaku \y średnim wie
ku.. w ładający perfekt językiem 
niemieckim w słowie i piśmie po
szukuje posady 7, powodu likwida
c ji  przedsiębiorstwa od 1 lipea — 
wzgl. później. Z g ł.: Gouiec K ra
kowski, Kraków „N r. 1487“ .
M ło d y  technik budowlany (rok 
praktyki), duża zua.jomośe jeżyka 
anemieekiego, poszukuje odpow ie
dniej posady od zaraz, chętnie na 
wyjazd. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kruków „N r. 183o“ . 
M a g is t ra  wychowawczyni pei> 
fekt niem iecki i  francuski, szuka 
zajęcia na wsi. Zgłoszenia: Gouiec. 
Krak., Kraków „N r. 1865“ . 
K u c h a rk a  gospodyni lat 43. poszu
kuje pracy. Zgłoszenia: Goniec
Krak.. Kroków „Nr. 1955“ . 
K e ln e rk a  siła fachowa .energiczna 
poszukuje po;sady w  swoim zawo
dnie, chętniej Lwów lub prow in
cją. Zgłoszenia: Gouiec Krakow
ski, Kraków  „N r. 1971“ .
Osoba uczciwa, energiczna z jęz. 
niemieckim, z 11-letuią córeczką, 
która może być też pomocną, po
szukuje posady gospodyni, kuchar
ki _ lub wychowawczyni dzieci —  
najchętniej na prow incji. Warunki 
skromne. Zgłoszenia: C-romien K ra
kowski. Kraków „Nr. 1976“ ..

K » w h » n l t n w i u m t W

G ospodarstw o, luli kilkanaście 
mox*gów pola zaraz kupię. Zgłosz.: 
Kraków, Florjańska 18, II. p., 
oficyna. 2500
K u p ię  domek z ogródkiem  w K ra. 
kowie. może hyc willa. Zgł.: Go
niec _ Krak.. Kraków, „N r. 4“ . 
K u p ię  dom, może być jednoro
dzinny, bezpośrednio od w łaści
ciela. Kraków, Stolarska Nr. 13. 
m. 23 (przez grzeczność). 167

Sprzedał nieruchomości
W il lę  luksusową czynszową docho
dową, garaż przy A lei Focha ua 
Błoniach sprzedam zaraz. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Ni-.'~3(»76‘\ 
W  Iz a b e lin ; ,  place budowlane, po
łożone w  odległości 7 km od W ar
szawy, tuż pTzy szosie i przrstan- 
Jsu autobusów P. K. P.. o powierz
chni 2.300 m elrów  kw. pp zł. 10.— 
za metr kw. sprzedaje Firm a J. A. 
Trubaczek. Warszawa. AJ. F jaz- 
dowskie 41, m. 5. Tel 808-09 i 
805 IG. _ 6067k
K rm ie n ic i!  piętrową blisko tram
waju sprzedam. Kraków, W ielo
pole 10/13. 9:jj9
Parce lę  budowlaną ."przedam, wv- 
jeżdżam. Kraków, W ielopole 10/13. 
B/H. „Er-ka-es", sprzeda 257 sąż
ni uzbrojone w Podgórzu. K ra
ków. Starowiślna 27, tel. 128-41 i 
128-74. ©4001-
B/H. „E-ka.es*1, sprzeda 300 sąż
ni, uzbrojone przy tramwaju. 
Kranów, Starowiślna 27, telefon 
128-41 i 12874. ' 64016
B/H. „Er-ka-es“ , sprzeda 50 mór^ 
pola w Miechowskim. Kraków, 
starowiślna 27, tel. 128-41 i 128-74. 
S i rzedam  kilka parcel w K rako. 
wie, ̂  Zakrzówku, W oli .TnstOw- 
skiej: K iipn-y. u K, Kraków, u j .
Sienna 7. 9408

___________Kupne________
F ila te liś c i!  Kupuję, sprzedaję, za
mieniam. Kraków. Krakauerst.r. 36, 
T. Barnyezową, Skład papieru. f 
K u p ię  klatkę dla kanarka dużą, 
piękną, maszynkę do mięsa i ser
wetę na duży stół okrągły. Zgłosz.* 
Kraków, Krakowską 6, sklep cu 
kierniczy. 3062
D zięcfęcy wózek sportowy w do
brym  stanie-, kupię, lub zamienię 
na wózek zim owy, albo kuchen
kę elektryczną. W iadom ość: K ra
ków, Sienkiewicza 6/1. 1687
S ła ło  kupujemy psy rasowe: Kra
ków. Traugutta 20/1. 1278k
D y w a n y ,  kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów ł dziej 
sztuki „Antyk**, Kraków. Strą
dom 18. telefon 140-83. 1742k
K u p ię  maszynę do szycia. Zgłosz.: 
Kraków, Długa 41, ofie., m. 9. 
S z n u rk a  konopnego lub przędny 
konopnej /kilkadziesiąt kg kupię. 
Kraków, Sławkowska 6, „Szyby** 
Tel. 213-54. 2471
N a jszyb c ie j  i korzystnie sprze
dasz, oraz tanio kupisz tylko przez 
Komis, Plac Szczepański 2, K ra
ków. tel. 144-56. 2573
Za go tów kę  kupuje spodnie, mary
narki. ubrania, trencze itp-s Kra
ków, Starowiślna 80. sklep, telefon 
223-67. 469SU
O brazy,, autyki; dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryne**, Kra
ków. Sławkowska 6. 5318k
T o w a ro zn a w stw a  Bigdy 1, 2 i 3 
części poszukuję, dobrze zapłacę. 
Zgłoszenia: Przeworsk, skrytka
pocztowa Nr. 7. 6310k
K u p u ję  używane ubrania męskie, 
damskie i dzieeięee. oraz bieliznę, 
swetry i obuwie, również pojedyń- 
cze części garderoby, nawet nie 
nadające się do noszenia. Zgłosze
nia od 9— 13. hib zawadomić pocz
tówką. Kraków, ul. Starowiślna 
23'9). dozorca. 28S6
S re b ro  połamane lub fasonowe ku
puję. płacę najwyższe ceny. Ga
jewski, Kraków, Starowiślna 26, 
U b rań , kostjum ów damskich do 
sprzedaży, poszukujemy. Zaliczki/ 
kupno: Komis, A dolf Hitier-Piatz 
12, w podworcu. Krakó/w- 1912 
O b ra zy . Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: K7aków, Ł ob
zowska 6, Salon Obrazów. 1791 
O b ra z  spTzedasz najkorzystniej: 
W awrzecki, Kraków, W iślna 9. 
K u p u jo  obrazy znanych artystów 
polskich —  płaci solidnie: W a- 
wrzecki, Kraków. Wiślna 9. 1726
Kom is G rod zka  59, poszukuje lo
downi elektrycznej, ubrań, spodni, 
lisów, futer, dywanów, kilim ów itd.

Syp ia ln ie ,  jadalnie, pokoje kom bi
nowane. rożne meble używane, ku
puje goto w ko w o Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 1725
S zyb ko  można sprzedać ubranie, 
pla.sy.cz, spodnie, aparaty wszelkie
go rodzaju, kryształy, pat clony 
przez Komis, Kraków, Grodzka 59. 
S re b rt  kupuje stare, połamane, 
oraz. w fasonie firm a Gajewski, 
K  v'a k ó w. ul. Sta ro w i ś 1 o a 26. 
K u p im y  maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Gołębiowski RafaIski, Kra
ków, św. Marka 27, tel 220-43. 
K u p u je m y  gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bieliznę poście
lową, kocę, kapy, ładne zegary, 
oraz iutie wartościowe rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7, sklep. 
U b ra n ia  oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puj e z a gotówkę: Skup i Sp rzedaż 
Dżvw:anej Odzieży, Kraków ,Plac 
Dominikański 1, telefon 114-28. 
K u p u ję  sypialnie i różne meble 
pojedyncze, szafy, łóżka, siatki, 
m aterace: Kraków, Krakowska 35, 
sklep mebli. 1587
K o n ce sjo n o w a n y  sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje I 
sprzpdaje za gotów kę: Kraków,
Pierackiego 4. 749
S re b ro  stare, połamaue, kupię, 
.dobrze zapłacę. Kraków, św. Se- 
htisljaua 20/2a od godz. 9—1. 2877 
N a rzu tę  kremową wolną Kupię. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., K ra
ków, „N r. 99S9“ .
M a sz yn ę  do robienia wody sodowej 
i lem onjady kupie »avaz.^ ZglOsSa.t 
Goniec Krak.. Kraków, „N r. 9P“ , 
B ia łe  ubranko do Kom nnji św.
(m ory nur ko w e) krupi ę. Cze c h owa, 
Kraków, Traugutta 24, m. 19. 
K u p ię  spód do maszyny męskiej. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kra-
jców, „N r. 157“ -
K u p u ję  używaną garderobę, nawet 
zupełnie zniszczoną, oraz bieliznę. 
Zawiadomić pocztówką: Kraków, 
Starowiślna 29/9, dozorca. 182 
U w a ga  W ędkarze! Kupię (natych
miast kołowrotek ze stałym bęb
nem marki A !tex  lub Triplex A, 
;jak również Łiar*dy‘ owskie sztucz
ne rybki w  małych wym iarach, 
najchętniej jedwabne (Phanton). 
Zgłoszenia (również piśmienne): 
Kraików, Grodzka 47, m. 7. 247
K u p ię  wózek dziecięcy sport-owy, 
lub na ta.kiż zamienię, głęboki 
wózek. Zgłoszenia; Kraków, K ie
lecka 18, m. 2.
K u p u ję  wszelką, używaną garde
robę męską, damską i dziecięcą, 
oraz bieliznę, nawet nienadająeą 
się do noszeniu. Zawiadomić pocz
tówką: Kraków, Starowiślna 23, 
dozorcą. 338
M ate race  włósienne, z trawy moi*, 
s-kiej kupie. Kraków, św. Marka 
19, narożnik- F loriańskiej, sklep 
tapicerski. 360
M a sz y n k ę  do rozdrabniania i wy
ciskania ow oców  i jagód  „Tutti- 
Frut'ti“  kupię. Zgłoszenia pie.: 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 405“ . 
K u p ię  maszynę kuśnierską. Zgł-: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 426'*. 
M e to ry  elektryczne kupuje, na
prawia. wzwaja „Elektra**, K ra
ków, Florjańska 43, tel. 210-1Ó. 
K u p im y  aparat do rozlewania octn 
pospieszne oferty kierować do fy  
„H a g w “ , Krakau, Dominikaner- 
Platz 4, I p. > 517
K u p ię  książkę p. t. „B ia li i  czar
ni’ * Giżyckiego. W yd. Księgarni 
W ojsk, w W arszawie, Zgłoszenia; 
Kraków, Starowiślna 87, m. 8. 
K u p ię  bryczesy i prawidła do 
cholew  nr. 40. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 584“ . 
P o d u sz k i pierzane. porządne ku-' 
pię. Kraków, św. Marka 19/ naro- 
żniK F lorjańskiej, sklep tapicerski 
K u p ię  stalugę malarską pokojową 
na kółkach, solidną, w dobrym 
stanie. Zgłoszenia w  god%. 11— 16, 
K m ków , Dietla 66, m. 10, II I  p„. 
telefon 175-95. 777
K lu b o w y  garnitur skórzany po
rządny kupię. Kraków, św. Marka 
19. narożnik Florjańskiej, Sklep 
tapicerski. 790
A p a ra t  do powięKS-zeń, pełny au
tomat. na form aty do 6>'6, kupię. 
Zgłoszenia z pod«aniem adresu 1 
ceny: Kraków, telefon 132-11. 
K e ld r y  jedwabne, porządne kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
F lorjańskiej, Sklep tapicerski. 
Sa m o w yzw a la cz  % wężykiem kupię 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 1036“  
P o r s k i dywanik m ały, duży kupię.' 
Kraków, św. Marka 19. narożnik 
Florjańskiej, Sklep tapicerski.

Snrzedał
M a sz y n ę  d o szycia, tanio sprze
dam. Kraków, Bożego Ciała 31/7, 
M a sz y n ę  do szycia, pierścieniową, 
pierwszorzędną, sprzedam. K ra 
ków, Lelewela 9/2. 2940
W ó ze k  głęboki z budką i „A u t
ko**, kołderkę do wózka, sprze
dam. Kraków, Lelewela 14''2.
L is a  syberyjskiego, piękny okaz, 
buciki damskie, lakierki czarne, 
34, opanki białe, 34. sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 66/5. 2985
Pa te fon  walizkowy, Paillard‘a, o- 
raz płyty, sprzedam. Kraków, ul. 
Długu 32/8.  ̂ 2994
D w ie  poduszki z pierza pierwszo
rzędnej jakości, wagę dziesiętną, 
czarne czółenka. 35, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 66/5. 2984
K a p ę  na łóżka, ręczna robota, 
spód "jedwabny, suknię czarną, 
jedwabną, sprzedam. Oglądać go 
dzina 13— 19, Kraków, Karm elic
ka 9/10 oficyna. 6404k
R o w e r  damski i  materace z łó
żeczka dziecięcego, do sprzedania. 
KraKów, W enecja 19/3. • 2751
W ó zek  sportowy Konkon w b. d o
brym  stanie, do sprzedania. K ra
ków, Kraszewskiego 26/11. 3127
U b ra n ie  popielate i czarne (smo
king). jesionka na podszewce na 
średniego, półbuty -zamszowe gr«- 
nat Nr. 43, koszule kolor. Nr. 38, 
sprzedam, oglądć od 13—19-tej, 
Kraków, Karmeiieka 9/10, ofic. 
M e b le  kuchenne 1 pokojowe, pole
ca Magazyu, Kraków, Starowiśl
na 79. 470f)k
M a sz y n ę  do pisania i- liczenia, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Starowiślna 29/38. 2960
P ó łb u c ik i męskie, cząrne, Nr. 42, 
suknię uszytą z pięciu metrów 
czarnego jedwabiu, oraz ręka
wiczki reniferowe, męskie, Nr. 7, 
sprzedam. Kraków, Aenyka 3/10. 
W ó z  et dziecięcy, luksusowy, 

„Autko** i sportowy Konkon, 
sprzedam. Kraków, św. Sebastja- 
na 16/28, prawa ofic., II. p „  ga
nek. 3032

K a sę  wertheimowakA, Bia łą , sprze
dam. Kraków, iri. Batorego 19,
Sklep „Fwonka“ . dlOOk
N ie b ie sk i lis okazyjn ie do sprzeda
li i a ; K raków, Ljej.sk u* go 7; 7. 3136 
K o s t ju m  damski, jasuy, modny, 
elegancki, kołdrę dziecięcą, pit_ 
t-huwą, sprzedam. Kraków, ul. 
Dluga 28-9, i t. I>„ ofic . 3041
H arm on ję , 120 bflisów z registrem, 
.sprzeda Kraków, Starowiślna 19, 
w ars zad mech. 3050
O b razy , dywany, m eble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 
„S a lon ", Kraków, Florjańska 5, 
J. B rac bel. 3744k
N a jtań sze  w yroby koszy kfirs kie 
ozdobne oraz m eble: — Kraków, 
Miodowa 17, ,;Export“ . .'748k 
S y p ia ln ia  nowoczesna okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 
44. stolarnia. 5247k
O b razy , sprzedaż, kupno i ocena: 
L. W iadrowski, Kraków F lorjań
ska 7, w podworcu. _ 5249k
Tap czan  nowoczesny, jedno i 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. ' j  3749k
T apczan  jedno i  dwuosobowy, 
sprzedam. Kraków,^ św. Seba- 
st-jaua 1  ̂ narożnik św. Gertrudy. 
Tapczan  podw ójny i pojedynczy 
do sprzedania* Kraków, Staro
wiślna 33, m. 3. 6319k
M ły ń s k ie  maszyny, m otory guzo
we, wszelkie przybory itp. Plany, 
budową, rem onty: Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 5055
M a sz y n ę  krawiecką, bardzo tanio 
« przed a Kraków, Krowoderska 
62, m 6. 2567
K o m b in o w a n ą  szafę, sprzedam. 
Oglądać: sklep kilim y, Kraków, 
Diuga 23. 2425
F u t ro  perskie na średnią osobę, 
sprzedam: A d olf H itler-Platz 39/4, 
Kraków. 2228
J a d a ln ię  nowoczesną, komplet
ną. okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Acloir Hitler-Platz 39/4. 2228
S m o k in g ,  b. dobry stan, sprzedam. 
Kraków, Smoleńsk 17/7. 2117
S y g n e t  męski pełny w złocie bez 
kamienia, sprzedam. — Kraków, 
Przemyska 4/1. 2111
R a k ie ta  tennisowa „Ilazeugers * 
do sprzedania: Kraków, Przem y
ska 4/1. 2105
M ły ń sk ie  maszyny, całkowite urzą
dzenia m łynów wykonuje Molitor. 
Fabryka Maszyn Młyńskich. K ra
ków, ul. św. W awrzyńca 26, telefon 
131-18. 1911
T a p cza n y  dwuosobowe, pojedyn
cze, materace włósienne, sprzeda
je. W esołowski, K raków , św. Mar
ka 16. 1873
O b ra zy  — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon obrazów. 1792 
F a t ro  łapkowe, kołnierz z lisa sre
brnego i niebieskiego, obraz Po- 
ehwalskiego, patefon, aparat fot., 
bluzeczki, ubrania okazyjnie sprze
d a  Kom is. Kraków, Grodzka 59. 
Przy G rod zk ie j 59, w Kom isie jest 
okazyjnie do nabycia : fu tro seal- 
skinowe, srebrny i niebieski lfa, 
kryształy, ubrania, bielizna, pła
szcze, obrazy, sukienki, patefony, 
f  Irany o 1724
Ś lu b ne  dodatki 3 do I.  K o m n n j i 
św „ poleca Sklep, Kraków, Sta
rowiślna 37 Upinanie welonów na 
miń j scu. 1710
„ S in g e r a "  maszynę, krytą, okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul K ra
kowska 39/36. 1659
O b ra z y  wybitnych artystów w w iel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawnzecki, Kraków , W iśłne 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 1656 
M eble  różne, sypialnie, jadał nie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Sp rze da jem y  tanio używane ubra
nia, płaszcze, bieliranę pościelową, 
koee, firanki, kilim y, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyża
7. sklep. 1590
S in g e r  maszynę, krytą, sprzedani. 
Kraków, Bronowioe Małe, A leja  
W yspiańskiego 60/6. 1544
S y p ia ln ia  nowoczesna jasna do 
sprzedania. Kraków— Podgórze ul. 
Brodzińskiego 1, m. 1. 9725
O b ra zy  najlepszych artystów pol- 
.skićh: W awrzecki, Kraków, W iśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kuprjo. 
M a sz y n ę  do szycia, krytą. Okazyj
nie sprzeda Kraków, Szlak 30/7. 
M a sz y n ę  Singera, pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków, K ielecka 30, 
dzwonić 'd o  dozorcy. Przecznica 
M ogilskiej. 2570
Patefor. elektryczny, zmieniacz 
płyt, sprzeda Kraków, W rzesiń. 
eka 11/14. 2616
W ó ze k  sportowy, Konkon, chrom- 
nikiel, sprzedam. Kraków, Zy- 
blikiewieza 5/39. 2818
K o s t ju m  kąpielowy, damski, weł
niany, b. ładny, spodnie b. po
rządne, jesionka męska, marengo, 
do sprzedania. Kraków, Długa 28, 
m. 9, II. p „  ofie. 2846
R em in g ton , maszynę do pisania, 
sprzedam. Kraków, Kanonicza 16, 
m. 1, od godz, 3— 5. 2873
S re b ro  stołowe (prawdziwe) na 12 
osób z cukiernicą wbudowaną w 
kasecie, sprzedam tanio. Kraków, 
św. Sebastjana 20/2. 2878
U b ra n ie  męskie w najlepszym ga
tunku, jasne, b. mało używnne, 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 
Z e g a re k  srebrny „Sehaffhausen**, 
kieszonkowy i pierścionek dam- 
sk f z brylantem, sprzedam. K ra
ków, Stradom 13/34. 2740
Pa te fon  pierwszorzędny, dwu- 
sprężynowy z płytam i, sprzedam. 
Kraków, Kalwaryjska 6/5. ’ 2788 
W aże k  dziecięcy, głęboki, m arti 
„Konkon**, stan bardzo dobry, 
sprzedam: Kraków-Podgórze, ul.
Benedykta 9/4.
B ry c z k ę  na resorach, pierwszo
rzędną, okazyjnie sprzeda m ają
tek Cianowice, p oczta ' Skala k/ 
Ojeowa (od Krakowa 15 km. 
przez Zielonki). 2857
Sp rze dam  łóżko niklowe, rozkła- 
daukę. lustro, fotel, obrazy: K ra
ków, Krakowska 35, sklep. 2394 
Sp rze dam  kostjum jasno-popiela
ty. stan i gatunek pierwszorzędny, 
wybitnie letni płaszcz damski ja 
sny w paseczki, modnie uszyty na 
szczupłą osobę: Kraków, Przem y
ska 4/1. 2254
S z n u re k  na torby, sienniki, wor
ki, makatki, torby na zakupy, 
teki, czapki papierowe, bosaki 
sznurkowe, poleca w wielkim  w y
borze Galanteria, Kraków, Staro
wiślna 19. 2381
Sp rze dam  łóżko niklowe, materace, 
kołdrę, poduszkę futro oceloty, d y . 
wanik perski: Kraków, Zielo
na 20/2. ' * 2224

’ W a n n y  żeliwne emaliowane, uży
wane, sprzedam „Łaźnia Pary- 
ska“ , Kraków św. Gćrtrudy 19.

Odwrócona losów karta

»TELIMENA«
znów otwarta

»TELIMENA«
pdąknie prosi 

Tadeuszów, no i  Zosie, 
by wypili- nektar boski 
w je j KAWIARNI NA
D I E T L O W S K I E J

Sprzedam bryczkę
nową i platon ciężki bez resorów. 
K  ra k ó w - P ła szó w , K o s z y k a r s k a  1.

Przyczepke rowerowa
s  p  t  z a  a m,

'Oferty:
G on iec  K raic., K r a k ó w ,  „ N r.  3019‘*.

K O STIU M  JA S N Y
ładny, granatowy, bielski mate

riał. o k a z y jn ie  sprzedam . 
K R A K Ó W ,  S ta ro w iś ln a  14, m. S.

D Z f l E W t Z Y l  A
do kawiarni, p otrzebna  TLraz. 

K R A K Ó W ,  M a ły  R y n o k  L . 7. 
W ik t o r ia  F a cn u ira .  63$5k

K W C P C C O Z
do rur Tergm an: N ry: 9, U , 

13, 16, 23 i inne, ełale 
sp rzed a je m y.

F O M A N C W S K i  
W A R S Z A W A ,  at. G rsta  16a. 

Telefon 5-36-17. 63w2k

D y w a n  piękny 350X250, do sprze
dania. K raków , Brzozowa 16/24, 
oficyny. 2541
K re d e n sy  ' ku henno kompletnie 
wykończone sprzedam. —  Kraków 
Nowa Olsza, Chrobrego 21. . 2656 
K o s t iu m  do wykończenia ja sn -  
i brązowy m ateriał czysta wełna 
do sprzedania. Kraków Czarn 'c- 
k iego 8 u Krawca. 9“ 40
W ó ze k  dziecięcy, gJehokj. kremo
wy, do sprzedania: Kraków, Bosa- 
cka 10. m. 1. 9877
Ł ó ie c z k i dzieciece, tóżka, otoma
na: K raków , św. Marka 19, naro
żnik F loriańskiej, Sklep tapicerski 
U b ra n io  [niane, białe, pa m ło
dzieńca 14— 18 lat, pierwszorzędne, 
sprzedam: Kraków, Dietla 83/6. 
W ó ze k  sportowy „K on k on " tanio 
sprzedam: K raków , Topolow a 8/18. 
F o rte p ia n  zagraniczny krzyżowy, 
pancerny, do sprzedania: K -akow - 
Debniki. Czarodziejska 51, n*. 13. 
''/ ó zek  dziecięcy okazyjn ie sprze
dam: F aków Pauliń«k< 22/7. 
A p a ra t  fotografm zny 6*/»X9 ,pes- 
sar 4,5, filtry , soczewka D isiar, 
futerał, statyw, przy stawka do 
powiększeń, do sprzedania. K .a - 
ków-Podgórzie. n i L im anowskiego 
16, m. 2. S9
W ó ze k  głęboki „■Conikon". oraz 
zegarek biurkowy E .orna W atsch. 
ns 15 kam ieniach, 8-mio dniowy,' 
do sprzedania. Kraków, Lubom ir
skich 37/1, '„2
Ł ó ż k o  szafkowe, Praktyrane, sprze- 
uam. K raków , ś n .  M arka 19, na
rożnik F lorjańskiej. Sklep tari- 
eerski. gg
T a p cz  n», otamany, rozkładanki, 
poduszki włósienne sprzedaje 1 
wykonuje- Opacki, Kraków, Szpi
talna 1. 184
F u t re  meslrie. spód tchórze, wierzch 
m arengo, „U -iierz karakuł, tanio 
sj .rzedam: Kraków. Starowiślna
51/19 169
P a p ie r  pe tankow y, zielony niebie
ski, ló ż  y y  toirioy pakowe, ao- 
porty niebieskie, karneelaryjme po
leca: Firmia Adam Matnia, T ra 
ków, Krowoderska 61. 899
Płaszcze, kostium y, nnraniia, spo
dnie, bieliznę, obuw ie sprzeda: 
sklep, Kraków. Ohiga 92. 850
P o le c am y: dywan P"ioki 14 m*,
na.kry ia Sioło we srobrne, chod
niki pluszowe i kokosowe: Komlo, 
Kraków, Plac D,-rniHikański 4. 
N ow e cze sn y  zerarek z łoty  na ręką 
„T irso t" przedam: K raków , I >-ze 
myska 4A. PlOi
S p rze d a m  łóżka, siatki, szafy, roz- 
kładan' . lustro, biurka, polow e 
łóżko: K aków, Krakowska 35, —  
sklep mebli. 2 i3 f
Pa te fo n  w  Jizkow y „H is  M aster-#  
V oice“  w mksusowem wykonaniu, 
sprzedam K raków , D ługa 32'8 
S ło j r  od 10 g —  2 kg pod za
wiązkę, zakrętkę, stale dostąrezi. 
Skład Artyaułow  Szirlanyeh 1 Go
spodarczych. Kraków, św. Agnie
szki 1, tel. 186-49. 4370k
K le j  do etykiet i introligatorski 
dostarcza S o łjd  A rtykułów  Szkla
nych i G osrodarcz” ”  ,. K rrków , 
św. Agnieszki 1, teł. 186-49. 4372k 
Po lecam y: galanterie bakelitową, 
w yroby p arfuraeryjn'- kosm etycz
ne, ultram arynę do bielizny, do 
bielenia, barwniki do tkanin, pa- 
Si.ę do butów  itd. Tow ary w ysyła
m y za zaliczeniem po niadesłaniy 
zaliczki. Cennik na żądani Spół
dzielnia Pracy ,.Razeu-‘ ‘ . W arsza
wa. W spólna 61/25. 5786k
S p rze d a m  biurko dębowe, tapczan, 
garnitur (stolik  kanapka, 2 fo 
tele), szafkę oszkloną, toaletkę, ze
gar ścienny bujak , kimhenke 1 
piecyk gazowy Kraków, Długa 17u
U b ra n ie  i kostjum, popielate, w 
bardzo dobrym  stan ij, wiatrak 
elektryczny, lakiery w  dobr: m 
Sianie. Nr. 42 do sprzedania. K ra
nów. Syroicnmii 22/6 6360k
Patefon  walizkowy sprzedam. Kra
ków. Krzywa 5/9. od 181 2U 
U b ra n ie  brązowe letnie w  bardzo 
dobiwm stanie, pumpy popielnie, 
pantofelki damskie czerwone Nr. 
39 do sprzedania A. Jaworski — 
Kraków, Bracka 13, m-zez grze
czność. 0706
F u t r o  breitszwanc czarne, pier
wszorzędne. średni T ozor-r . futro 
męski o c. m arengo na piżmakaeh, 
kołnierz oerski na tęższego pana, 
oraj: futro jasne m arengo na no
ta] taoh średniej mi ,ry bundę 
podróżną na baranach sprzed" 
okazyjn ie: sklep, Kraków, K ra
kowska 36. 2395
K l i k a  kilim ów  różnych w ielkości 
2X3 I. 1/5X2 m ir, o pięknych wzo
rach, dyw aniki prz< 3 łóżka, pięk
ne gobelin- sprzeda okazyjnlai 
sklep. Kraków, Krakowska. 36.

Wydawnictwo aGoniec Krakowski*. Kraków, Wielopola 1. _  Telefon 208-11.


